
اختصاصی

درباره »محمدرضا منصوری«، یک صدای منحصربه‌فرد در موسیقی ایران؛

مثل عطر خاک باران‌خورده
بعد از رونق و جان تازه‌ای که موسیقی پاپ و کلاسیک در اواسط دهه70 
گرفت و چندسالی چهره‌های تازه‌ای در این عرصه پدیدار شدند، موسیقی 

کشور از نظر معرفی صداهای خاص و جذاب دچار افت شد.
وجود ملاحظات گاه سختگیرانه و نیز حضور مافیای موسیقی که به دنبال 
انحصارگرایی‌ست باعث شده که ورود افراد مستعد به مارکتینگ موسیقی 
کشور کار ساده‌ای نباشد. در این فضا، اینکه افرادی بتوانند با صدا و اجرای 
خود، امضای جدیدی بر صفحه موسیقی ما درج کنند، نشان از دارا بودن 
ویژگی‌های منحصربه‌فرد است که یکی مثل »محمدرضا منصوری« این 
ویژگی‌ها را دارد. او که اخیرا )26 مهرماه( در دو سانس برج میلاد کنسرتی 
مملو از جمعیت برگزار کرد، صدایی خوش دارد که همراه با تکنیک مناسب و 
تسلط کامل در موقع اجرا، نوید ظهور یک پدیده در موسیقی کشور را می‌دهد.
اینکه در کنسرت اخیر این هنرمند جوان، چهره‌های مشهوری چون بابک 

شهرکی، ایرج نوذری، رامین راستاد، سیدجواد هاشمی و... حضور داشته‌اند و 
هر 2 سانس اجرا مملو از جمعیت بوده، نشانه‌های بسیار مثبتی‌ست. 

دقت کنیم که در این سال‌ها خوانندگان جوان زیادی بودند که حتی با داشتن 
صدای خوش نتوانستند با مخاطب ارتباط مناسبی پیدا کنند و به تدریج از صحنه 
محو شدند. این نکته خود دلیل دیگری‌ست که »منصوری« جوان با انتخاب 
 یک گروه حرفه‌ای و با انتخاب آهنگساز متبحر و... افق‌های گسترده‌تری را 

متصور است.
منصوری که شاگردی اساتیدی همچون حسام الدین سراج، جمال منبری، 
علی خدایی، کیخسرو پورناظری و دیگران را در کارنامه دارد، در عرصه 
موسیقی سنتی حرف‌های تازه‌ای برای گفتن دارد. در صدای »محمدرضا 
منصوری« غم خاک‌خورده‌ای نهفته است که می‌تواند بر عرصه موسیقی 

ایرانی ما باران بباراند.

اختصاصی

درباره »محمدرضا منصوری«، یک صدای منحصربه فرد در موسیقی ایران؛

مثل‌عطر‌خاک‌باران‌خورده
بعد از رونق و جان تازه ای که موسیقی پاپ و کلاسیک در اواسط دهه70 
گرفت و چندسالی چهره های تازه ای در این عرصه پدیدار شدند، موسیقی 

کشور از نظر معرفی صداهای خاص و جذاب دچار افت شد.
وجود ملاحظلات گاه سختگیرانه و نیز حضور مافیای موسیقی که به دنبال 
انحصارگرایی ست باعث شده که ورود افراد مستعد به مارکتینگ موسیقی 
کشور کار ساده ای نباشد. در این فضا، اینکه افرادی بتوانند با صدا و اجرای 
خود، امضای جدیدی بر صفحه موسیقی ما درج کنند، نشان از دارا بودن 
ویژگی های منحصربه فرد است که یکی مثل »محمدرضا منصوری« این 
ویژگی ها را دارد. او که اخیرا )26 مهرماه( در دو سانس برج میلاد کنسرتی 
مملو از جمعیت برگزار کرد، صدایی خوش دارد که همراه با تکنیک مناسب و 
تسلط کامل در موقع اجرا، نوید ظهور یک پدیده در موسیقی کشور را می دهد.

اینکه در کنسرت اخیر این هنرمند جوان، چهره های مشهوری چون بابک 

شهرکی، ایرج نوذری، رامین راستاد، سیدجواد هاشمی و... حضور داشته اند و 
هر 2 سانس اجرا مملو از جمعیت بوده، نشانه های بسیار مثبتی ست. 

دقت کنیم که در این سال ها خوانندگان جوان زیادی بودند که حتی با داشتن 
صدای خوش نتوانستند با مخاطب ارتباط مناسبی پیدا کنند و به تدریج از صحنه 
محو شدند. این نکته خود دلیل دیگری ست که »منصوری« جوان با انتخاب 
 یک گروه حرفه ای و با انتخاب آهنگساز متبحر و... افق های گسترده تری را 

متصور است.
منصوری که شاگردی اساتیدی همچون حسام الدین سراج، جمال منبری، 
علی خدایی، کیخسرو پورناظری و دیگران را در کارنامه دارد، در عرصه 
موسیقی سنتی حرف های تازه ای برای گفتن دارد. در صدای »محمدرضا 
منصوری« غم خاک خورده ای نهفته است که می تواند بر عرصه موسیقی 

ایرانی ما باران بباراند.

فراخوان تجدید مناقصه عمومی / یک مرحله ای / دو نوبته

روابط عمومي منطقه یک عمليات انتقال گازشناسه 1808631 م الف 1 

مدت قرارداد : 270 روز 
زمان توزیع اسناد مناقصه : توزیع اسناد مناقصه و کاربرگ استعلام ارزیابی کیفی بین 
مناقصه گران از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول در روزنامه کثیرالانتشار به مدت 6 روز 

کاری خواهد بود.
زمان ارائه پیشنهاد : حداکثر تا ساعت 16:00    روز یکشنبه 1403/08/20

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10:00    روز دوشنبه 1403/08/21 
شرایط متقاضیان شرکت در مناقصه : 

1-  ارائه گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه  )پایه 5( از سازمان 
برنامه و بودجه یا کد 2 تعمیر و نگهداری ساختمان و ماشین آلات از اداره کل تعاون ، 

کار و رفاه اجتماعی . 
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 2،243،000،000 ریال 

ضمانت نامه بانکی  مطابق با آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 
50659هـ تاریخ 1394/09/22 )واریز وجه نقد به حساب سیبا بانک ملی به شماره 
حساب 4101090571214734 نزد بانک مرکزی و در وجه شرکت انتقال گازایران 

- منطقه یک انجام گیرد(.

مدت اعتبار پیشنهادها : پیشنهاد مناقصه گران و ضمانت نامه
 شرکت در فرآیند ارجاع کار به مدت 3 ماه از آخرین تاریخ بازگشت پاکات معتبر بوده 

و در صورت درخواست مناقصه گذار تا 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد.
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس: 41934 - 021
  دفتر ثبت نام: 88969737 - 021 / 85193768 - 021 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 

در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام  در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

نوبت دومموضوع : تعمیرات ساختمان های اداری مرکز بهره برداری خطوط لوله اهواز- شماره 2003091871000034

نوبت اول : 1403/07/30-نوبت دوم : 1403/08/01

روابط عمومی منطقه یک عملیات انتقال گاز
آدرس:  خوزستان - امیدیه - میانکوه - شرکت انتقال گاز ایران- منطقه یک

صندوق پستی : 315-کدپستی:  11484- 63781 
تلفن امور پیمانها :  52654511 - 061
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مثل عطر خاک باران‌خورده

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی
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درباره محمدرضا منصوری، یک صدای منحصربه‌فرد در موسیقی ایران؛

بعد از رونق و جان تازه‌ای که موسیقی پاپ و کلاسیک در اواسط دهه70 گرفت و چندسالی 
چهره‌های تازه‌ای در این عرصه پدیدار شدند، موسیقی کشور از نظر معرفی صداهای خاص 
و جذاب دچار افت شد. وجود ملاحظات گاه سختگیرانه و نیز حضور مافیای موسیقی که 
به دنبال انحصارگرایی‌ست باعث شده که ورود افراد مستعد به مارکتینگ موسیقی کشور 
کار ساده‌ای نباشد. در این فضا، اینکه افرادی بتوانند با صدا و اجرای خود، امضای جدیدی 
بر صفحه موسیقی ما درج کنند، نشان از دارا بودن ویژگی‌های منحصربه‌فرد است که یکی 

مثل »محمدرضا منصوری« این ویژگی‌ها را دارد...

 سال هشتم    شماره 1919    8 صفحه    قیمت: 5000تومان    سه‌شنبه   1 آبان 1403   18 ربیع‌الثانی ١446قمری   22 اکتبر 2024 

0202030305050202 تحلیل  جمله بر سخنان رییس انجمن روانشناسی 
اجتماعی درخصوص پایین بودن سلامت روان در کشور؛

وضعیت سیاسی و 
اقتصادی؛ متهم اصلی 

 نگاهی به حضور سه بیمارستان دولتی بزرگ
 در لیست مربوط به سازه‌های ناایمن شهر تهران؛

بیمارستان‌های خطرناک 
برای بیماران

ترامپ: 

 در خاورمیانه صلح 
برقرار می‌کنم

 مروری بر آخرین وضعیت ماشین‌آلات 
معدنی ایران و فرسودگی شدید آنها؛

اکتشاف  بحران  



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

   سه شنبه    1 آبان 1403   18 ربیع الثانی 1446قمری   22 اکتبر 2024  سال هشتم    شماره 1919

l )لقمان الدوله( كه سال ها استاد و رئيس دانشكده پزشكي بود درگذشت.)1329 ش( دكتر محمد حسين لقمان ادهم l )1311ش( .قانون اوزان و مقياس ها به تصويب رسيد و ملاك كار گرديد l  )امروز در تقویم: نام شهر ناصري به اهواز مبدل گرديد. )1311ش

تحلیل  »جمله« بر سخنان رییس انجمن روانشناسی اجتماعی درخصوص پایین بودن سلامت روان در کشور؛

 وضعیت سیاسی و اقتصادی؛ متهم اصلی
   

سرویس سیاسی
جمله

ورودی  قضا،  دستگاه  رسمی  آمار  برابر 
پرونده‌های قضایی در کشور بالا است و بخش 
قابل‌توجهی از این پرونده‌ها نیز به نزاع و 
درگیری و اختلافات خانوادگی و در نهایت 
قتل مربوط است و بدتر از همه و برابر آمار 
فراجا، نرخ خودکشی و طلاق در کشور فزاینده 
است و بخش عمده‌ای از پرونده‌های قتل 
در کشور، قتل‌های ناخواسته‌ای است که در 
درگیری و نزاع خیابانی رخ می‌دهد بدون 
این‌که قاتل، از پیش تصمیمی بر قتل گرفته 
باشد و همه این آمارها تأییدی بر این حقیقت 
تلخ است که تاب‌آوری جامعه ما پایین است 
و ما مهارت چندانی در کنترل خشم خود 

نداریم.
  اگر به این آمار که ماهانه و سالانه از طرف 
مدیران دستگاه‌های قضایی و انتظامی ارائه 
می‌شود، از زاویه چشم یک روانشناس نگاه 
کنیم، به یک نتیجه قطعی می‌رسیم و آن 
این‌که سامت روان شهروندان ما، پایین 

است.
 روز گذشته »مظاهر گودرزی« رئیس انجمن 
به موضوع  روانشناسی اجتماعی نسبت 
سامت روان در کشور هشدار داد و گفت: 
سامت روان در کشور ما از میانگین جهانی 

پایین‌تر است.
 رییس انجمن روانشناسی کشور توضیح داد: 
»روزهایی را سپری می‌کنیم که انتظارمان از 
آینده وقوع هر اتفاقی است، آن‌هم اتفاق‌هایی 
که خودمان نقشی در برنامه‌ریزی آن نداریم؛ 
دلاری گران و ریالی ارزان می‌شود، سودی 
می‌آید و می‌رود، سایه جنگ بالای سر پهن 
می‌شود، نمی‌توانیم برای آینده‌ای که نیامده 
پیش‌بینی‌های حداقلی داشته باشیم، در 
عوض روزمره می‌شویم، هر روز را برای همان 
روز زندگی می‌کنیم؛ این می‌تواند سناریوی 
یک جامعه‌ای باشد که رفاه و آرامش ندارد، 
جامعه‌ای که آینده را گم کرده است شاید 

به‌سختی طعم به‌زیستی را تجربه کند، انگار 
دائماً با رنج دست و پنجه نرم می‌کند، آدم‌ها 
هرچقدر بتوانند آینده را پیش‌بینی کنند و 
آینده تحت کنترل آنها باشد از منظر روانی 

وضعیت مساعدتری را تجربه می‌کنند.«
 جای تأسف است که دولت‌مردان و همچنین 
سیاست‌مداران ما درکی نقص و نارسا از 
جامعه‌ی پیرامون خود دارند و توجهی به 

این حقایق تلخ ندارند که چه اندازه سامت 
روان، می‌تواند بر آینده جامعه به‌ویژه تربیت 

فرزندان آثاری منفی داشته باشد.
 همچنین جای تأسف است که برای بسیاری 
از سیاسیون، فردی که از نظر روانی ناسالم 
از  یکی  در  که  است  فردی  لزوماً  است، 
تیمارستان‌ها به غل و رنجیر بسته شده و 
بستری است درحالی‌که سامت روان نیز از 

نظر پزشکی درجه‌بندی دارد و همان‌گونه که 
بیماران جسمی همه در بیمارستان بستری 
نیستند، بیماران روانی یا افرادی که از نظر 
روانی تحت فشار شدید هستند و ناسالم 
تعریف می‌شوند  نیز محدود و منحصر به 
آن دسته که در تیمارستان بستری هستند، 

نیست.
 برابر گفته رییس انجمن روانشناسی کشور 

انسان‌ها هرچقدر بتوانند آینده را پیش‌بینی 
کنند و آینده تحت کنترل آنها باشد از منظر 
روانی وضعیت مساعدتری را تجربه می‌کنند 
و با توجه به این حقیقت که تقریباً هیچ چیزی 
در ایران امروز به‌ویژه در حوزه اقتصادی، 
گفت  می‌توان  نیست،  قابل‌پیش‌بینی 
وضعیت سیاسی و اقتصادی جامعه، در بروز 

این وضعیت متهم اصلی است.
 اگر می‌بینیم نخبگان و کارآفرینان بسیاری که 
عموماً برگزیدگان دانشگاه‌های معتبر کشور 
بودند، از کشور رفتند به همین دلیل است که 
آینده را مبهم می‌بینند و آن اندازه از هوش 
بهره دارند و نمی‌توانند به وعده‌های مدیران 

دل خوش باشند یا آن را باور کنند. 
 از دولت و مجلس که در انجام امور روزانه 
خود به ناترازی مزمن دچار هستند، نمی‌توان 
توقع داشت این مشکل را درک کنند و برای 
حل آن تدبیری بیندیشند اما با توجه به آمار 
و اخباری که هر روز و از منابع رسمی، اعلام 
می‌شود کسی نمی‌تواند منکر این موضوع 
باشد و هر عقل سلیمی سخن رییس انجمن 
روانشناسی کشور را می‌پذیرد که نرخ سلامت 

روان در کشور پایین است.  
 باور ما این است که رسانه‌ها ازجمله رسانه 
ملی می‌توانند در این مشکل مهم ملی 
پیش‌قدم باشند و مانند برخی مشکلات، 
نادرست،  آدرس  دادن  یا  انکار  جای  به 
صادقانه با جامعه سخن بگویند و نگاه و نظر 
کارشناسان را تبیین کنند تا هم دولت و هم 
خانواده‌ها برای چاره مشکل به حد و سهم 

خود اقدام کنند.
یکی از دردهای بزرگ کشور این است که 
دردها خیلی زود انکار می‌شوند و سیاسیون 
تصور می‌کنند با پاک کردن صورت مسأله 
نرخ پایین سامت روان در کشور و همچنین 
طرح گزاره‌هایی چون غرب دچار انحطاط و 
اقسام روان‌پریشی است، می‌توانند مشکل را 
حل کنند آن هم در شرایطی که آمارهایی که 
از مراجع رسمی طرح می‌شوند به خوبی گواه 

حقیقت هستند.

یکی از دردهای بزرگ کشور این است که دردها خیلی زود انکار می‌شوند و 
سیاسیون تصور می‌کنند با پاک کردن صورت مسأله نرخ پایین سلامت روان در 
کشور و همچنین طرح گزاره‌هایی چون غرب دچار انحطاط و اقسام روان‌پریشی 

است، می‌توانند مشکل را حل کنند آن هم در شرایطی که آمارهایی که از 
مراجع رسمی طرح می‌شوند به خوبی گواه حقیقت هستند

J O M L E H

 صهیونیست‌ها حرم ابراهیمی
 را بستند 

اوقاف الخلیل اعلام کرد که ارتش رژیم اشغالگر اقدام به بستن 
حرم ابراهیمی در مرکز شهر الخلیل و ممانعت از پخش اذان 

به بهانه اعیاد یهودی به روی نمازگزاران مسلمان کرده است.
رژیم صهیونیستی از اعیاد و مناسبت‌های یهودی برای محدود کردن 
ورود نمازگزاران به مسجد الاقصی و مجازات جمعی آنها استفاده 
کرده و با ایجاد ایست‌ها و تشدید تدابیر نظامی و محدود کردن حرکت 
شهروندان مانع از دسترسی آنها به اماکن مقدس می‌شود، همزمان 
شرایط را برای یورش شهرک‌نشین‌های صهیونیست به شهرهای 
فلسطینی و اماکن مقدس اسلامی و تاریخی موجود در کرانه باختری 
به ویژه حرم ابراهیمی در الخلیل و مسجد الاقصی در قدس فراهم 

می‌کند.

کشته شدن بالاترین مقام نظامی 
اسرائیل در غزه

یک سرهنگ ارتش اسرائیل به نام "احسان دقسه" در شمال 
غزه کشته شد.  این بالاترین مقام نظامی اسرائیل است که در 
جنگ غزه کشته می شود. او یکی از 4 سرهنگی ارتش اسرائیل است که 

تاکنون در جنگ غزه کشته شده اند.
اسرائیل از 16 مهر گذشته، جنگ علیه غزه را آغاز کرد. با وجود گذشت 
حدود یک سال از جنگ اما درگیری‌ها در این منطقه میان نظامیان 

اسرائیلی و نیروهای فلسطینی ادامه دارد.
 با این اتفاق، تعداد کشته های ارتش اسرائیل از زمان آغاز جنگ به 
749 نفر افزایش می یابد.  وی در اردوگاه جبالیا در شمال غزه و به 

دلیل انفجار مین کشته شد.
سرهنگ احسان دقسه از دروزی‌های اسرائیل به شمار می رفت. 

دروزی‌ها یکی از مذاهب اسلامی به شمار می‌روند.
 
 

تاد به اسرائیل رسید
یک روز پس از آن که اسرائیل مدعی شد یک پهپاد خانه محل 
اقامت نخست وزیر، بنیامین نتانیاهو را هدف قرار داده، آمریکا 
اعام کرد سامانه پدافند هوایی »تاد« را به دست اسرائیل رسانده 

است.
وزیر دفاع ایالات متحده، لوید آستین، روز دوشنبه اعلام کرد که 
ارتش آمریکا سامانه پیشرفته ضد موشکی »تاد« خود را به سرعت 
به اسرائیل منتقل کرده و این سامانه اکنون »در جای خود قرار دارد.«

آستین از اعلام این که آیا این سامانه بلند ارتفاع، عملیاتی شده است 
یا نه، خودداری کرد، اما گفت: »ما این توانایی را داریم که به سرعت 

آن را عملیاتی کنیم و بر اساس انتظاراتمان پیش می‌رویم.«

امکان »پرداخت سریع« کمک‌ها 
به مردم لبنان و فلسطین 

 به دنبال افزایش جنایات رژیم غاصب صهیونیستی و لزوم 
یاری همه جانبه‌ مظلومان لبنان و فلسطین و جبهه مقاومت، 
امکان »پرداخت سریع« کمک‌ها در پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 

معظم رهبری فراهم شده است.
به دنبال افزایش جنایات رژیم غاصب صهیونیستی و تاکید رهبر 
معظم انقلاب بر لزوم یاری همه جانبه‌ی مظلومان لبنان و فلسطین 
و جبهه مقاومت، امکان »پرداخت سریع« کمک‌ها در پایگاه اطلاع 

رسانی دفتر مقام معظم رهبری فراهم شد.
درخواست‌های  پی  در   leader.ir در  سریع«  »پرداخت  امکان   
فراوان و مکرر هموطنان جهت تسهیل در امر پرداخت کمک‌ها 
در بخش‌های »کمک به رزمندگان مقاومت لبنان«، »کمک به 
مردم مظلوم فلسطین« و »کمک به مردم مظلوم غزه« مهیا 
 شده است. هموطنان گرامی جهت پرداخت کمک‌ها به آدرس

 http://leader.ir/fa/monies مراجعه کنند.
 

  غزه و کرانه باختری در بدترین 
بحران اقتصادی

در حالی که بانک جهانی طی روزهای اخیر پیش‌بینی خود را   
برای رشد اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا کاهش داده 
است، روبرتا گاتی، اقتصاددان ارشد این بانک طی اظهاراتی هشدار 
داد که غزه و کرانه باختری اشغالی با بحران اقتصادی بی سابقه‌ای 

روبرو هستند.
در حالی که بانک جهانی طی روزهای اخیر پیش‌بینی خود را برای 
رشد اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا کاهش داده است، روبرتا 
گاتی، اقتصاددان ارشد این بانک طی اظهاراتی هشدار داد که غزه و 

کرانه باختری اشغالی با بحران اقتصادی بی سابقه‌ای روبرو هستند.
با گذشت یک سال از آغاز جنگ غزه که به گفته مقامات محلی بیش 
از 42000 کشته برجای گذاشته است، اقتصاد این منطقه ویران شده 
است به طوری که طی سه ماهه دوم سال جاری میلادی 86 درصد 
سقوط کرد و گزارش ارزیابی بانک جهانی و سازمان ملل در اوایل 
سال جاری میلادی، هزینه خسارت به زیرساخت های حیاتی را حدود 

18.5 میلیارد دلار برآورد کرد.
بانک جهانی اعلام کرد که اقتصاد کرانه باختری به دلیل محدودیت 
در حمل و نقل، کاهش مصرف و بحران شدید مالی،23 درصد کاهش 
یافته است. بانک جهانی به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که تشکیلات 
خودگردان فلسطین در حال حاضر 1.86 میلیارد دلار شکاف تأمین 
مالی دارد. گاتی، اقتصاددان ارشد بانک جهانی در امور خاورمیانه 
و شمال آفریقا، در مصاحبه با نشنال نیوز پس از آخرین چشم انداز 
منطقه‌ای این وام دهنده گفت: آنچه در غزه و کرانه باختری شاهد 

هستیم، بزرگترین بحران اقتصادی صورت گرفته تا به امروز است.
وی در ادامه تأکید کرد که یافته‌های گزارش این بانک و تلفات انسانی 

این جنگ، وی را به شدت غمگین و متاثر کرده است.
بانک جهانی در جدیدترین چشم انداز اقتصادی خود برای خاورمیانه 
و شمال آفریقا اعلام کرد که بحران انسانی با پیامدهای طولانی مدت 
بالقوه مواجه است. در آخرین گزارش چشم‌انداز این بانک آمده است 
که ناامنی غذایی در غزه “به شدت افزایش یافته است.” پانزده درصد 
از جمعیت دو میلیونی غزه با شرایط قحطی مانند مواجه هستند. در 
گزارش جداگانه‌ای از سازمان ملل آمده است که سطح فعلی ناامنی 

غذایی برای 133000 نفر “فاجعه بار” است.
علاوه بر این، 90 درصد از کودکان زیر دو سال و 95 درصد از زنان باردار 

یا زنان شیرده با فقر شدید غذایی مواجه هستند.

کوتاه از غزه  • 

سیاست

سیاست

 ادعای اسرائیل درباره 
بازداشت ۷ نفر به اتهام جاسوسی برای ایران

وزارت دادگستری رژیم صهیونیستی مدعی بازداشت چند نفر از ساکنان 
اراضی اشغالی به اتهام فعالیت جاسوسی برای ایران شد.

 وزارت دادگستری رژیم صهیونیستی روز دوشنبه مدعی شد که هفت 
نفر از یهودیان ساکن اراضی اشغالی را به اتهام انجام ماموریت‌هایی 
برای ایران، از جمله عکس‌برداری و جمع‌آوری اطلاعات درباره 

پایگاه‌های ارتش این رژیم بازداشت کرده است.
این ادعا در پی پاسخ مشروع نظامی ایران به اقدامات متجاوزانه و 
تروریستی رژیم صهیونیستی در منطقه، از جمله ترور و به شهادت 
رساندن شهید »اسماعیل هنیه« رئیس پیشین دفتر سیاسی حماس در 
تهران، ترور و به شهادت رساندن شهید »سید حسن نصرالله« دبیرکل 
پیشین حزب‌الله لبنان و شهید سردار »عباس نیلفروشان« مشاور ارشد 
نظامی ایران در لبنان طی حملات هوایی به جنوب بیروت انجام شده 
است. ایران در اول اکتبر )۱۰ مهر( طی عملیات موفق »وعده صادق ۲« 

حملات موشکی گسترده‌ای را علیه اراضی اشغالی انجام داد.
مقامات ایران تاکید کرده‌اند که در صورت هرگونه اقدام متجاوزانه دیگری 
از سوی رژیم صهیونیستی و متحدان آن علیه ایران، زیرساخت‌های این 
رژیم و منافع متحدانش در منطقه هدف مشروع حملات نظامی ایران 

قرار خواهد گرفت.

ترامپ: در خاورمیانه صلح برقرار می‌کنم
»دونالد ترامپ«، نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه 
آمریکا در مصاحبه‌ای با »نادیا البلبیسی« مسئول دفتر بخش 
انگلیسی شبه العربیه در واشنگتن برنامه‌های خود را برای سیاست 

خارجی آمریکا به ویژه برای غرب آسیا توضیح داد.
این مصاحبه ترامپ با العربیه در حالی انجام شد که هم او و هم 
رقیب دموکراتش، »کامالا هریس« در کارزار انتخابات ۲۰۲۴ در 
تلاش برای جلب آرای رای دهندگان عرب آمریکایی در حالی که ۲ 

هفته تا برگزاری انتخابات باقی مانده، هستند.
 ترامپ در این مصاحبه نیز با تکرار ادعای قبلی خود گفت که اگر به 
جای »جو بایدن«، خود او رئیس جمهور آمریکا بود عملیات هفتم 

اکتبر »طوفان الاقصی« توسط حماس اتفاق نمی‌افتاد.
ترامپ دوستی نزدیکی با »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی دارد.
ترامپ در این مصاحبه از پاسخ به سوال نادیا البلبیسی درباره 
اینکه آیا به اعتقاد او ویران کردن غزه و هم‌اکنون لبنان توسط رژیم 
صهیونیستی و اجرای این کشتار عظیم غیرنظامیان یک »هزینه 
قابل تحمل« برای حملات هفتم اکتبر ۲۰۲۳ است طفره رفت 
و در ادامه ادعای خود گفت:‌ »اگر رئیس جمهور بودم شما دیگر 
هیچ کدام این کشته‌ها و هیچ کدام از شهرهای نابود شده‌ای را که 

می‌دانید، نداشتید.«
ترامپ در حالی این ادعا را مطرح ساخت که قبلا در مارس ۲۰۲۴ 
نیز در مصاحبه‌ای با »فاکس نیوز« مجددا ادعا کرده بود که اگر 
رئیس جمهور آمریکا بود حمله رژیم صهیونیستی به غزه اتفاق 
نمی‌افتاد و در عین حال در راستای حمایت از جنگ و نسل‌کشی 

این رژیم علیه غزه گفت که آنها باید »به مشکل پایان دهند.«
نامزد جمهوریخواهان زمانی که رئیس جمهور آمریکا بود به یک 
سیاست چند دهه‌ای واشنگتن در قبال بلندی‌های جولان نیز پایان 
داده و ادعا کرد حاکمیت صهیونیست‌ها بر این بلندی‌ها را که طبق 
قوانین بین‌المللی از ۱۹۶۷ تا کنون به عنوان اراضی اشغالی در نظر 

گرفته می‌شدند به رسمیت می‌شناسد.
ترامپ همچنین در زمان حضورش در ریاست جمهوری حامی 
توافقات تحت عنوان »توافقات ابراهیم« در راستای عادی‌ ساختن 
روابط رژیم صهیونیستی با چند کشور عربی از جمله عربستان شد 
و جو بایدن نیز همچنان به پیشبرد این روند تا زمانی که عربستان 
مذاکرات را در پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی به غزه متوقف 

ساخت ادامه داد.
ترامپ در مصاحبه با العربیه اظهار کرد اگر بار دیگر به ریاست 
جمهوری ایالات متحده برسد گسترش به اصطاح توافقات 

ابراهیم را در اولویت قرار خواهد داد.
رئیس جمهور سابق آمریکا همچنین به تحسین از »محمد بن 
سلمان«، ولیعهد عربستان سعودی پرداخته و او را یک »دور 
اندیش« خواند؛ تحسینی که در ضمن تلاش‌های خانواده ترامپ 

برای گسترش روابط تجاری خود با ریاض مطرح می‌شود.
پیشتر افشا شد یک شرکت سرمایه‌گذاری متعلق به »جارد کوشنر«، 
داماد و مشاور دولت سابق دونالد ترامپ به نام »افینیتی پارتنرز« 
که در سال ۲۰۲۱ توسط او بلافاصله بعد از ترک شغلش در کاخ 
سفید تاسیس شد از صندوق ثروت حاکمیتی عربستان و تحت نظر 
ولیعهد این کشور یک سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد دلاری دریافت کرده 
است؛ افشاگری که جنجال زیادی برانگیخته و خانواده ترامپ را در 
مظان اتهام بده باستان با عربستانی‌ها قرار داد. »نیویورک تایمز« 
نیز در سپتامبر گذشته گزارش داده بود که این شرکت دست کم ۱۱۲ 
میلیون دلار را از سال ۲۰۲۱ از جانب عربستان و دیگر سرمایه‌گذاران 
خارجی دریافت کرده و دست کم تا ژوئیه امسال هیچ سودی را عاید 

طرفهایی که سرمایه آن را تامین ساختند نکرده است.
همچنین »هافینگتون پست« گزارش داد شرکت ترامپ در تلاش 
برای خرید املاکی در عربستان و برخی کشورهای همسایه با آن 

است.
ترامپ در حالی با شبکه وابسته به عربستان مصاحبه کرده که این 
اقدام او بر خاف رویه‌اش در خودداری کردن از مصاحبه با برخی 
رسانه‌های مشهور آمریکایی است. پالتیکو گزارش داد که یک 
مشاور دونالد ترامپ دلیل لغو مصاحبه‌های او با این رسانه‌ها را 

»خستگی« او خوانده است.

اختصاصی

 دیدار پزشکیان با سران کشورهای
 چین، روسیه و هند

رئیس جمهور به دعوت ولادیمیر پوتین و به منظور شرکت در شانزدهمین نشست 
سران بریکس، عازم شهر کازان محل برگزاری این اجلاس در روسیه، خواهد شد.

مسعود پزشکیان در جریان این سفر در نشست اصلی سران کشورهای بریکس با موضوع 
»تقویت چندجانبه‌گرایی برای توسعه و امنیت عادله جهانی«، نشست گسترده کشورهای 
عضو بریکس و اولین جلسه بریکس پلاس با موضوع »ساختن جهانی بهتر با هم« 

حضور یافته و سخنرانی خواهد کرد.
رئیس جمهور همچنین دیدارهایی با روسای جمهور روسیه، چین، بلاروس، قرقیزستان، 
نخست وزیر هند و نیز برخی دیگر از سران و مقامات شرکت کننده در این اجلاس‌ها 

خواهد داشت.

چند انتصاب جدید در قوه قضاییه
با حکم رئیس قوه قضاییه معاون منابع 
انسانی و امور فرهنگی، رئیس دادگاه عالی 
انتظامی قضات، معاون قضایی قوه قضاییه 
و رئیس شعبه ۳۳ دیوان عالی کشور منصوب 

شدند.
 با حکم رئیس قوه قضاییه »حمیدرضا 
موحدی« به عنوان معاون منابع انسانی و 
امور فرهنگی قوه قضاییه، »حجت‌الاسام 
والمسلمین علی مظفری« به سمت معاون 

قضایی قوه قضاییه و »حجت‌الاسام والمسلمین صادق رحیمی« به سمت رئیس 
دادگاه عالی انتظامی قضات منصوب شدند؛ همچنین »حجت‌الاسام والمسلمین 

داوودی مازندرانی« به عنوان رئیس شعبه ۳۳ دیوان عالی کشور منصوب شد.
با حکم رئیس قوه قضاییه، حمیدرضا موحدی به عنوان معاون منابع انسانی و امور 

فرهنگی قوه قضاییه منصوب شد.

فتح‌الله گولن از مخالفان اردوغان درگذشت
یکی از اصلی‌ترین مخالفان سیاسی رییس 

جمهور ترکیه در آمریکا درگذشت.
رسانه‌های ترک از جمله NTV در خبری فوری 
اعلام کردند: فتح‌الله گولن در آمریکا درگذشته 
است. گولن بعنوان واعظی مذهبی از مخالفان 
سیاسی حزب عدالت و توسعه و شخص رجب 
طیب اردوغان رییس جمهور ترکیه به شمار 
می‌رفت هرچند در ابتدای ظهور اردوغان 
از نزدیکان او بود. گولن یک جنبش اسامی 
قدرتمند در ترکیه و فراتر از آن ایجاد کرده بود. 

ترکیه بارها گولن را به دست داشتن در کودتای نافرجام تابستان سال ۲۰۱۶ متهم 
می‌کرد. گولن نیز همواره نقش خود را در این کودتای خونین نفی می‌نمود. گولن در 

هنگام مرگ ۸۳ سال داشت و در خانه‌اش در پنسیلوانیا از دنیا رفت.

درآمد 472.000 میلیارد ریالی بانک صادرات 
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در مراسمی با حضور مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره این بانک؛  

 از سکوی بانکداری 
 باز بانک ملت با نام تجاری
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 طراحی محصولات
 جدید برای جذب منابع 

قرض الحسنه

بسترسازی برای سودآوری 
 پایدار، مستمر و با کیفیت 

در صندوق

J O M L E H N E W S P A P E R

مهمترین  از  یکی  به‌عنوان  معدن  بخش 
محرک‌ها، پیشران اقتصاد و توسعه‌‌‌‌‌‌یافتگی در 
ایران به‌شمار  از جمله  کشورهای معدن‌‌‌‌‌‌خیز 
می‌رود. اهمیت بخش معدن در کشور کمتر از 
نفت نیست،‌ در نتیجه توسعه‌‌‌‌‌ این بخش سبب 
توسعه‌‌‌‌‌ اقتصادی کشور می‌شود. باید توجه داشت 
که ماشین‌آلات معدنی بخش مهمی از فرآیند 
استخراج و سود بخش معدن کشور را به خود 
اختصاص داده است و با فرسوده شدن ماشین 
آلات معدنی بازدهی بخش معدن کشور را نیز 

کاهش داده است.
بر اساس تحلیل اکوایران در آبان سال 1400 با 
توجه به وضعیت نابسامان صنعت خودرو در 
کشور،‌ قانونی تحت عنوان »قانون ساماندهی 
صنعت خودرو« با هدف ایجاد رقابت‌پذیری در 
این صنعت در مجلس شورای اسامی تصویب 
شد. قانون ساماندهی صنعت خودرو شامل 
سیاست‌های تنظیم‌گرایانه مختلفی بود که یکی 
از بخش‌های آن مربوط به اسقاط خودروهای 

فرسوده می‌شد.
در ماده 9 این قانون آمده است:»وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مکلف است با همکاری سازمان 
ملی استاندارد، سازمان نظام مهندسی معدن 
و سازمان نظام مهندسی کشاورزی ظرف شش 
ماه پس از لازم‌لاجرا شدن این قانون، نسبت 
به ساماندهی و ارتقای کیفیت سایر خودروهای 

سنگین وارداتی و تولید داخل ازجمله ماشین‌های 
راهسازی، معدنی، کشاورزی و منابع طبیعی 
اقدام نماید.« حال این مساله مطرح می‌شود که 
آیا با تصویب این قانون وضعیت خودرویی کشور 
درباره اسقاط خودروهای فرسوده بهبود یافته 
است؟ بنابر گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، 
راهسازی،  ماشین‌آلات  وضعیت  ساماندهی 
معدنی، کشاورزی و منابع طبیعی ناقص انجام 

شده و تاکنون اثربخشی متوسطی داشته است.
ماشین آلات بخش مهمی از عملکرد و بازدهی 
معادن را به خود اختصاص می‌دهند. هزینه‌های 
تأمین ماشین‌آلات مورد نیاز )اجازه یا خرید( 
حدود 50 درصد و هزینه‌های تعمیر و نگهداری 
آنها تا حدود 15  درصد از کل هزینه‌ها استخراج 
یک معدن را تشکیل می‌دهد؛ به عبارت دیگر 
نزدیک به 65 درصد از هزینه‌های معادن به 
ماشین‌آلات آن وابسته است. براساس آمار وزارت 
صمت حدود 29 هزار و 600 دستگاه ماشین‌آلات 
معدنی )اعم از لودر، بیل‌مکانیکی ، بولدوزر، 
دامپتراک، دستگاه حفاری و گریدر( در معادن 

کشور فعال هستند.
در حال حاضر دستگاه‌هایی با عمر بیشتر از  20 
سال بیشترین تعداد ماشین‌آلات معدنی را به 
خود اختصاص داده‌اند. درحالی که عمر مفید 
این دستگاه‌ها متوسط بین پنج تا 15 سال است 
و آمار نشان می‌دهد تعداد این دستگاه‌ها حدود 
هشت برابر ماشین‌آلات با عمر کمتر از پنج سال 
است. تعداد بالای ماشین‌آلات با عمر بیش از 20 

سال می‌تواند زنگ خطری برای معادن باشد؛ 
چراکه علاوه بر خطرات جانی که می‌تواند ناشی 
شود، هزینه‌های گزافی بر دوش معدن‌داران 
می‌گذارد. در واقع با بالاتر رفتن عمر ماشین‌آلات، 
مصرف سوخت، هزینه‌های نگهداری و تهیه 
قطعات یدکی برای معدن‌کاران، همزمان با افت 

بازده تولید، افزایش می‌یابد.
مرکز پژوهش‌های مجلس در همین رابطه نوشت 
که با افزایش هزینه‌های معدن کاری، شاهد 
افزایش عیار حد استخراجی از معادن و به عبارت 
دیگر، برداشت غیرصیانتی از ذخایر کشور خواهیم 
بود. درنهایت می‌توان انتظار داشت، عدم دستری 
به ماشین‌آلات با کیفیت و به دنبال آن، افزایش 
توقف فعالیت  استخراج، موجب  هزینه‌های 
معادن کوچک مقیاس و ایجاد محدودیت‌های 
جدی در طرح‌های توسعه‌ای معادن بزرگ شود.

شاید بتوان گفت که محدودیت‌های وارداتی یکی 
از دلایلی است که معدن‌داران به فکر خرید و 
جایگزینی ماشین‌آلات جدید بجای فرسوده‌ها 
نمی‌افتند. چراکه در پی این محدودیت‌ها به 
بهانه حمایت از تولید داخل، ماشین‌آلات موجود 
در کشور با قیمتی بالاتر از قیمت‌های جهانی به 

فروش می‌رسید.
در این میان باید به این نکته توجه کرد که وزارت 
صمت در پی اجرای مواد قانون ساماندهی 
صنعت خودرو اقداماتی در این زمینه انجام داد. 
برای مثال، پس از ایجاد محدودیت بر واردات 
ماشین‌آلات معدنی در سال‌های گذشته، وزارت 

صمت طی ١٠ بخشنامه جامع معدنی سال 1403 
شرایط ثبت سفارش این محصولات را به شرح 

زیر اعلام کرد:
 ماشین‌آلات تا پنج سال ساخت در محدوده بدون 

ساخت داخل: بدون محدودیت
ماشین‌آلات بیش از پنج تا ١٠ سال ساخت در 
محدوده بدون ساخت داخل: اساس میزان 

عملیات معدنی اسمی
 ماشین‌آلات تا پنج سال ساخت در محدوده 
ماشین‌آلات  تعداد  به  داخل:  ساخت 

خریداری‌شده از سازندگان داخلی
البته باید به این نکته اشاره کرد که در این تصمیم 
همکاری‌های لازم صورت نگرفت و به همین 
دلیل امتیاز عملکرد ناقص به این ماده داده شده 
است.براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، 
نتیجه این محدودیت‌ها در بخش معادن، بروز 
تورم بالا نسبت به سایر بخش‌های اقتصاد کشور 
بود. در واقع نشان داده شد که محصولات تولید 
شده در کشور از نظر تعداد و کیفیت نتوانستند 
جایگزین محصولات وارداتی شوند. البته این 
روند پس از سال ١٤٠١ و همزمان با شدت گرفتن 
تسهیل  جهت  در  صمت  وزارت  تلاش‌های 
واردات ماشین‌آلات سنگین به روند سابق خود 
و هم پای تورم سالیانه تولیدکننده کشور بازگشته 
است. اما نکته مورد توجه آن است که همچنان 
تعداد فرسوده‌های معدنی بالاست و می‌تواند 
عواقب سنگینی برای اقتصاد کشور و همچنین 

منابع معدنی داشته باشد.

اخبار

درآمد 472.000 میلیارد ریالی بانک صادرات 
در 6 ماهه ابتدای سال از محل چهار سرفصل درآمدی حاصل شد؛

سرپرست بانک مسکن تأکید کرد؛ مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد؛
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اکتشاف بحران اکتشاف بحران 

بر اساس اعلام بانک مرکزی با توجه به ملاحظات قانونی و طبق برنامه‌ریزی به عمل آمده در بانک مرکزی، به زودی 
انواع سکه بهار آزادی به تاریخ هر سال تولید و عرضه می‌شود.

به گزارش مهر، از هفته جاری نیز روزها و میزان عرضه و فروش سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزایش یافته و 
معاملات حراج انواع سکه در سه روز در هفته )شنبه، دوشنبه و چهارشنبه( برگزار خواهد شد.

بر اساس این گزارش، با توجه به افزایش قیمت انس جهانی طلا و از طرف دیگر تشدید معاملات سفته بازی طلا، 
نرخ موجود سکه در بازار شدید حبابی است و احتمال ریزش آن وجود دارد. لذا به مردم توصیه می‌شود در صورت 

نیاز خرید خود را از طریق مرکز مبادله ارز و طلا انجام دهند.

بانک مرکزی: 

انواع سکه به تاریخ هر سال به زودی تولید و عرضه می‌شود

پیشنهاد هفت گانه صیدی برای 
بهبود شرایط بورس

مدیر طرح واردات خودرو: 

۶ هزار خودروی وارداتی عرضه می‌شود

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، با برشمردن 
سرمایه،  بازار  در  موجود  مشکلات  برخی 
پیشنهادهای هفت‌گانه‌ای از جمله توقف اختلال 
در بازارها و قیمت‌گذاری دستوری را برای بهبود 

وضعیت بورس ارائه کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر جلسه ستاد اقتصادی 
اول  با حضور رئیس‌جمهور، معاون  دولت 
رئیس‌جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار و سایر اعضای ستاد اقتصادی دولت 

روز گذشته برگزار شد.
در این جلسه، حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار گزارش کاملی از چالش‌ها، 
انتظارات، پیشنهادها و برنامه‌های سازمان در 

حوزه اصلاح روندهای بازار سرمایه ارائه کرد.
او با اشاره به مأموریت‌های بنیادین بازار سرمایه 
در تسهیل تشکیل سرمایه، صیانت از حقوق 
سرمایه‌گذاران، افزایش کارایی بازار و ارتقای 
شفافیت، آماری از عملکرد بورس در حوزه تأمین 

مالی ارائه داد.
صیدی در این جلسه بر لزوم ارائه جدول 
زمان‌بندی عرضه اوراق دولتی در بازار سرمایه 
تأکید کرد.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، 

با برشمردن برخی مشکلات موجود در بازار 
سرمایه، پیشنهادهای هفت‌گانه‌ای از جمله 
توقف اختلال در بازارها و قیمت‌گذاری دستوری، 
نزدیک‌شدن تدریجی قیمت ارز نیمایی و نرخ 
ارز در بازار آزاد، ایجاد هماهنگی کامل بین 
سیاست‌های پولی و مالی و بازار سرمایه، به‌ویژه 

در حوزه نرخ سود سپرده‌ها و… را مطرح کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری نیز پس از 
شنیدن گزارش و راهکارهای ارائه‌شده سازمان 
بورس، دستورات لازم را به دستگاه‌های مختلف 

برای بهبود وضعیت بازار سرمایه صادر کرد.

مدیر طرح واردات خودرو با اشاره به عرضه ۶ 
هزار خودرو وارداتی در دور جدید ثبت‌نام به 
متقاضیان، گفت: بر اساس آیین نامه حداکثر 

زمان تحویل خودرو به متقاضیان ۴ ماه است.
به گزارش خبرنگار مهر، مهدی ضیغمی مدیر 
طرح واردات خودروی وزارت صمت دیشب در 
یک نشست خبری آنلاین با بیان اینکه ثبت نام 
خودروهای وارداتی از روز چهارشنبه دوم آبان 
آغاز می‌شود، گفت: متقاضیان تا هفتم آبان 
مهلت دارند در سامانه یکپارچه خودروهای 

وارداتی ثبت نام کنند.
ضیغمی افزود: البته متقاضیان خرید این 
خودروها باید قبل از ثبت نام نسبت به بلوکه 
کردن مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان نزد یکی از 
بانک‌های عامل اقدام کنند که این فرصت تا روز 

شنبه ۵ آبان به متقاضیان داده شده است.
مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت درباره 
سقف قیمت واردات خودرو تصریح کرد: سقف 

قیمت واردات خودرو تغییری نکرده است.
وی در پاسخ به سوال مهر درباره میزان عرضه 
خودرو در این دور نیز گفت: در این دوره ۶ هزار 

خودرو عرضه می‌شود.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت در 
پاسخ به سوال دیگر مهر درباره زمان تحویل 
خودروها به متقاضیان افزود: بر اساس آئین 
 نامه حداکثر زمان تحویل خودرو به متقاضیان

 ۴ ماه است.
ضیغمی در مورد نحوه عرضه خودروهای 
وارداتی و اولویت بندی بیان کرد: در صورتی که 

تعداد متقاضیان بیش از خودروهای عرضه شده 
باشد، قرعه کشی انجام می‌شود و اولویت بندی 
متقاضیان خرید خودروهای وارداتی از طریق 

قرعه کشی انجام می‌شود.
وی افزود: در این دوره ۱۱ مدل خودرو وارداتی به 
متقاضیان عرضه می‌شود و خریداران می‌توانند از 
طریق سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی از میان 
خودروهای عرضه شده تا ۵ خودرو را انتخاب کنند.
مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت درباره 
اینکه به نظر می‌رسد سامانه با مشکل مواجه 
شده است، گفت: سامانه مشکلی ندارد؛ افراد 
۲۴ ساعت بعد از وکالتی کردن حساب می‌توانند 
 در سامانه ثبت نام و خودرو مورد نظر خود را 
انتخاب کنند.وی در خصوص شرط پلاک فعال 
هم تصریح کرد: شرایط پلاک فعال مانند شرایط 
قبل است، یعنی برای خودرو با عمر زیر پنج سال 

که پلاک فعال داشته باشند اعمال می‌شود.

 مروری بر آخرین وضعیت ماشین‌آلات معدنی  مروری بر آخرین وضعیت ماشین‌آلات معدنی 
ایران و فرسودگی شدید آنها؛ایران و فرسودگی شدید آنها؛

صندوق بازنشستگی کشوری

مسکنی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور در دیدار با مدیراجرایی کمیسیون بین‌المللی بریکس عنوان کرد؛

بازنشستگان کشوری از منافع  صندوق بهره می‌برند
دیمیتری فریدمان مدیر اجرایی کمیسیون 
علوم،  زمینه  در  بریکس  المللی  بین 
فرهنگ و تجارت با مهدی مسکنی مدیر 
عامل صندوق بازنشستگی کشوری دیدار و 

گفت و گو کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل صندوق بازنشستگی کشوری، 
»مهدی مسکنی« در ابتدای این جلسه 
گفت: امیدوارم این جلسه بتواند ظرفیت 
های خوبی را در کمیسیون بریکس برای 
کشورمان فراهم کند و بر همین اساس 
باید با عبور از مباحث کلی به سمت 
اجرایی  های  ظرفیت  بررسی  سوی   و 

حرکت کرد.
مسکنی با اشاره به اینکه منافع صندوق در 
راستای منافع فردی نیست و بازنشستگان 
برند،  می  بهره  منافع   این  از  کشوری 
تصریح کرد: ما قطعا برای کسب سود 
داریم  را  روسیه  بازار  به  ورود  قصد 
همانطور که روسیه به خاطر منافع خود 

وارد بازار ایران شده است. وی ادامه داد:‌ 
بخشی از منابعی که بابت رفاه و معیشت 
بازنشستگان کشورمان تامین می شود 
اقتصادی  فرایندهای  از  مندی  بهره  با 
می  تامین  صندوق  های  زیرمجموعه 
شود و بر همین اساس صادرات تولیدات 
و محصولات زیرمجموعه های مختلف 
صندوق بازنشستگی به کشور روسیه در 

اولویت نخست قرار دارد.
مدیر  فریدمان  دیمیتری  همچنین 
اجرایی کمیسیون بین المللی بریکس در 
این دیدار ضمن تاکید بر توسعه روابط 
روسیه  و  ایران  کشور  دو  میان  تجاری 
بریکس  المللی  بین  کمیسیون  گفت: 
بدون تردید از تمامی ظرفیت های خود 
را برای تحقق توسعه روابط اقتصادی با 
کشور ایران بهره خواهد برد. وی با بیان 
اینکه تحریم های ظالمانه وضع شده 
بر دو کشور ایران و روسیه به هیچ عنوان 
خللی در ارتقای سطح کیفی و کمی ارتباط 

اقتصادی دو کشور وارد نخواهد کرد، گفت: 
ایران و روسیه می توانند با تحکیم روابط 
دوستانه با تحریم های ظالمانه مقابله 
کنند که در این مسیر به خوبی می توان از 
ظرفیت های بالقوه بریکس استفاده کرد. 

گفتنی است در ادامه این جلسه که برخی 
اعضای هیات مدیره صندوق بازنشستگی 
کشوری نیز حضور داشتند، ظرفیت های 
زیرمجموعه های اقتصادی صندوق مورد 

بحث و بررسی طرفین قرار گرفت.

J O M L E H

جمله
سرویس اقتصادی

تداوم نقش آفرینی »بانک ملی« 
ایران در اشتغالزایی کشور



بانک

سرپرست بانک مسکن تأکید کرد؛

طراحی محصولات جدید برای جذب منابع قرض الحسنه
باتوجه به تأکید آیات و روایات دینی مبنی بر اهمیت قرض الحسنه و لزوم 
فرهنگ سازی آن، باید از مشوق های مختلف در جهت  جذب منابع و توسعه 

فرهنگ قرض الحسنه استفاده کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ علی خورسندیان سرپرست بانک 
مسکن که در مراسم چهل و چهارمین مرحله قرعه کشی حساب های قرض 
الحسنه پس انداز این بانک سخن می گفت؛ با بیان این مطلب بر تلاش 

کارکنان در جهت توسعه فرهنگ و سنت قرض الحسنه تأکید کرد.
 خورسندیان با اشاره به ایجاد و افزایش جذابیت درحساب های قرض الحسنه 
به منظور ترغیب مشتریان به افتتاح این حساب تاکید کرد: باید محصولاتی 

طراحی شود که جذابیت لازم را برای این امر داشته باشد.
شایان ذکر است چهل و چهارمین مرحله قرعه کشی حساب های قرض 
الحسنه پس انداز بانک مسکن با حضور سرپرست بانک مسکن، اعضای هیأت 

مدیره این بانک و نمایندگان دادستانی کل کشور، وزارت امور اقتصاد و دارایی و 
بانک مرکزی ظهر چهارشنبه بیست و نهم مهرماه در سالن جلسات این بانک 
برگزار شد که طی آن ۲۵۰ برنده جایزه دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی خرید 

خودرو داخلی مشخص شدند.
براساس این گزارش ۱۰۰۰ کمک هزینه ۵۰۰ میلیون ریالی خرید وسیله دوستدار 
محیط زیست، ۱۰۰۰ کمک هزینه ۲۰۰ میلیون ریالی خرید لوازم خانگی تولید 
داخل، ۱۰۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی و میلیون ها ریال جوایز نقدی نیز 
از دیگر جوایز این دوره از قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک 

مسکن بود که در این مراسم به قید قرعه به برندگان اختصاص یافت.
گفتنی است اسامی برندگان این دوره از قرعه کشی حساب های قرض 
 الحسنه پس انداز بانک مسکن به زودی از طریق سایت این بانک به نشانی

www.bank-maskan.ir اعلام می شود.
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اخباریادداشت

تداوم نقش آفرینی بانک ملی ایران 
در اشتغالزایی کشور

     رویکرد حمایت از اشتغالزایی جوانان، ایجاد فرصت های 
شغلی و کسب و کارهای خانگی برای اقشار ضعیف و گروه 
های هدف سازمان های حمایتی یکی از اولویت ها و 

سیاست های مهم اعتباری بانک ملی ایران است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک طی سال های گذشته 
در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی، با توزیع عادلانه تسهیلات 
اشتغال گام های مهمی به منظور توسعه طرح های خود اشتغالی فراگیر 

ملی و زمینه سازی برای توسعه مناطق کشور برداشته است.
 براین اساس بانک ملی ایران از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه سال 
جاری، در مجموع تعداد بیش از 21 هزار فقره تسهیلات خود اشتغالی و 
مشاغل خانگی به ارزش 32 هزار و 695 میلیارد ریال به متقاضیان این 
وام و افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، بنیاد برکت، 
سازمان بهزیستی، صندوق نوآوری و شکوفایی و گروه های هدف سازمان 
های حمایتی و صاحبان مشاغل مورد حمایت وزارت تعاون کار و رفاه 

اجتماعی پرداخت کرده است.
 طی مدت یاد شده، بانک ملی ایران اعتبار قابل توجهی به افراد تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، بنیاد برکت، افراد تحت پوشش 
سازمان بهزیستی و متقاضیان دارای مشاغل خانگی با معرفی وزرات کار 

و صندوق نواوری و شکوفایی تخصیص داده است.

افزایش سه هزار میلیارد ریالی 
سرمایه بانک کشاورزی

     سرمایه بانک کشاورزی با سه هزار میلیارد ریال افزایش به 
بیش از 337 هزار و 898 میلیارد ریال رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، با ثبت 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده تاریخ 1402/10/04 
نزد اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران، آگهی افزایش 

سرمایه بانک کشاورزی در تاریخ 1403/07/19 صادر شد.
برابر آگهی تغییرات مذکور، سرمایه بانک موضوع ماده 6 اساسنامه » از 
مبلغ 334 هزار و 898 میلیارد و 358 میلیون و 800 هزار ریال به مبلغ 
337 هزار و 898 میلیارد و 358 میلیون و 800 ریال « افزایش یافته و 

اصلاح شده است.
همچنین از محل بند )چ( ماده )33( قانون برنامه هفتم مبلغ 20 هزار 
میلیارد ریال به صورت نقدی برای افزایش سرمایه بانک در قانون بودجه 
سال 1403 پیش بینی شده است که در مرحله تخصیص از سوی سازمان 

برنامه و بودجه است.
بر این اساس، تا پایان سال جاری سرمایه بانک کشاورزی برابر با 357 
هزار و 898 میلیارد و 358 میلیون و 800 هزار ریال خواهد شد که موجب 
تقویت ساختار ترازنامه و بهبود قابل ملاحظه نسبت های مالی بانک به 
ویژه نسبت کفایت سرمایه شده و توان این بانک برای حرکت در مسیر 
شعار سال با عنوان » جهش تولید با مشارکت مردم « در بخش کشاورزی 

را افزایش خواهد داد.

ارتقای 78 درصدی عملکرد 
 بانک‌آینده در کنترل

 ناترازی نقدینگی
     گزارش حاصل از بررسی عملکرد بانک آینده طی بازه‌زمانی 
1402/09/15 تا 1403/06/31 نشان از ارتقای 78 درصدی 
عملکرد این بانک در کنترل ناترازی نقدینگی نسبت به 

بازه‌زمانی 1402/01/01 تا 1402/09/15 دارد.
به‌گزارش روابط‌عمومی بانک‌آینده؛ این بانک، در بازه‌زمانی 9 ماهه‌ی 
اخیر )15 آذرماه 1402 تا 31 شهریورماه 1403( در مقایسه با 9 ماهه 
نخست سال 1402 )اول فروردین‌ماه تا 15 آذر 1402(، عاوه بر جبران 
خروج منابع، افزایش 40 درصدی منابع ارزان‌قیمت را نیز تجربه کرده 

است.
گفتنی است؛ افزایش تعداد شعب مثبت بانک آینده در جذب منابع از 
30 شعبه به 255 شعبه و هم‌چنین عبور مبلغ سپرده قانونی از مرز 40 
همت طی بازه‌زمانی پیش‌گفته، نشان از موفقیت این بانک در دست‌یابی 

به منابع پایدار در شعب سراسر کشور دارد.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون:
ساختار وصول مطالبات در بانک 

توسعه تعاون تقویت شود
      شصت و نهمین جلسه شورای معاونین بانک توسعه 
تعاون با حضور مدیر عامل،معاونین و روسای برخی 

ادارات برگزار شد.
محمد شیخ حسینی در این جلسه با تاکید بر تقویت 
ساختار وصول مطالبات در بانک توسعه تعاون گفت:از چند سال گذشته 
مسوولیت وصول مطالبات بانک بر عهده شرکت خدمات و پشتیبانی 
توسعه تعاون گذاشته شده است که این شرکت عملکرد مناسبی در این 

بخش داشته است.
این کارشناس ارشد بانکی افزود:براساس مصوبه بانک مرکزی شرکت 
های وصول وظیفه وصول مطالبات معوق و مشکوک الوصول را بر عهده 

دارند.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون با اشاره به درخواست مدیر عامل شرکت 
خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون مبنی بر توسعه دامنه عملکرد و 
تفویض حق توکیل نیز اعلام کرد:پیشنهادم این است که در استان ها می 
توان از نیروهای بازنشسته بانک که دانش حقوقی دارند و بومی هستند 
استفاده شود تا میزان موفقیت وصول مطالبات به صورت تخصصی 

افزایش یابد.
وی ادامه داد:51 درصد مطالبات خرد زیر 100 میلیون تومان به وسیله 
مذکرات تلفنی کارشناسان وصول مطالبات شرکت خدمات وپشتیبانی 

توسعه تعاون وصول شده است.
شیخ حسینی اظهار کرد:هدف بانک از واگذاری موضوع وصول مطالبات 
به شرکت خدمات این است که حجم مطالبات کاهش قابل توجهی 
داشته باشد.وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به موضوع 
ساختمان مرکزی بانک توسعه تعاون)شهید رئیسی(نیز اعلام کرد:با 
انتصاب آقای حسنی به عنوان نماینده مدیر عامل در امور راه اندازی 
ساختمان شهید رئیسی لازم است تمام واحد ها و همکاران ،تعامل 
خوبی را با ایشان برقرار کنند تا شاهد بهره برداری سریعتر این ساختمان 

که به نوعی آبروی بانک محسوب می شود،باشیم.
در این جلسه همچنین موضوع حمایت کارشناسان فناوری مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.

نتایج نهایی آزمون استخدامی 
 بانک توسعه صادرات ایران

اعلام شد
         پیرو ارزیابی سه برابر ظرفیتی پذیرفتگان آزمون 
استخدامی بانک توسعه صادرات ایران، نتایج نهایی از 
سوی مرکز آزمون جهاد دانشگاهی پس از تایید سازمان 

اداری و استخدامی کشور اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، بر اساس اعلام 
نتایج نهایی آزمون استخدامی این بانک، داوطلبان می‌توانند با مراجعه 
به سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی www.hrtc.ir در قسمت 
پروفایل خود در بخش اعلام نتایج نهایی، کارنامه خود را مشاهده کنند..

همچنین پذیرفته‌شدگان، جهت طی ادامه مراحل استخدامی - گزینش، 
می‌بایست ساعت 8 صبح روز 6 آبان‌ماه 1403 با همراه داشتن مدارک 
اعام شده در کارنامه نهایی، به نشانی تهران، میدان آرژانتین، نبش 

خیابان 15، برج توسعه صادرات مراجعه کنند.

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از افزایش 
چشمگیر سود خالص هلدینگ‌های این صندوق 
در پایان سال مالی منتهی به 31 شهریور 1403خبر 
داد و اعام کرد: جمع سود خالص حسابرسی 
نشده درون گروهی هلدینگ‌ها )سود تلفیقی( 
برای نخستین بار در تاریخ فعالیت این صندوق با 
افزایش 60 درصدی نسبت به دوره مشابه قبل به 

بیش از 61 هزار میلیارد ریال رسید.
  به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل 
صندوق ذخیره فرهنگیان، محسن احمدی در 
جلسه شورای معاونان صندوق که به منظور 
بررسی عملکرد برنامه و بودجه هلدینگ‌های 
تابعه تشکیل شد، با تشریح وضعیت کلان 
صندوق و جایگاه آن در عرصه اقتصاد و صنعت 
کشور گفت: صندوق ذخیره فرهنگیان گرچه جزو 
ده مجموعه بزرگ اقتصادی کشور محسوب 
می‌شود اما به دلایل متعدد از جمله جایگاه 
صندوق و تعداد اعضای آن بویژه فرهنگیان کشور 
همیشه از حساسیت خاصی برخوردار بوده است. 
ضمن اینکه صندوق جزو معدود بنگاه‌هایی است 
که با سه قشر مهم یعنی فرهنگیان، بازنشستگان و 
کارگران سروکار دارد و این موضوع نیز حساسیت 

صندوق را مضاعف نموده است.

عبور از چالش‌های متعدد با راهبردهای • 
موثر وتلاش‌های متعهدانه

وی با اشاره به اینکه نگاه فرهنگیان به صندوق 
به عنوان مرجع و مفر اقتصادی حساسیت 
صندوق را دوچندان کرده است، گفت: اعضای 
صندوق با توجه به وضعیت معیشتی و درآمدی 
خود همیشه انتظار داشتند در پایان دوره کاری 
و بازنشستگی بتوانند از سود و عایدی حاصل 
از عضویت در صندوق به طور موثر و ملموس 
بهره‌مند گردند که در عرصه واقعی این اتفاق رخ 

نداده است.
مدیرعامل صندوق یکی دیگر از حساسیت‌ها و 
پاشنه آشیل‌های صندوق را اتفاقات تلخ ناشی 
از سوء استفاده‌ها و ناکارآمدی‌ها برشمرد و گفت: 
واقعیت این است که نگاه خوبی از صندوق 
در ذهن ذی‌نفعان وجود نداشته و تاریخچه 
تلخ گذشته مانند مسائل بانک سرمایه و زیان 
شرکت‌ها، تصویر صندوق را نزد فرهنگیان و افکار 
عمومی خدشه‌دار کرده بود. از سویی دیگر بسیاری 
از شرکت‌های صندوق دارای بحران و چالش‌های 
عمیق و عمدتاً قدیمی بودند و مشکلات و مسائل 
کهنه آنها یکی پس از دیگری صندوق را درگیر 

کرده بود.
احمدی چالش‌های تاریخی صندوق را وجود 
مانند  زیان‌ده  عمدتاً  و  قدیمی  شرکت‌های 
قند کرج، پلور سبز، واگن‌‌سازی تهران، بازرسی 
مهندسی و صنعتی ایران و صنایع آموزشی عنوان 
کرد که فعالیت آنها فاقد توجیه اقتصادی بوده و 
سودآوری آنها نیز محدودی می‌باشد. ضمن اینکه 
عمده شرکت‌های کهنه صندوق دارای مشکلات 
ساختاری از جمله زیان انباشه و بدهی و نابسامانی 

و حاشیه های فراوانی بودند.
مدیرعامل صندوق با بیان اینکه در چنین شرایط 
سخت و چالش برانگیز و پرمسئله‌ای در این 8 
ماه تلاش کردیم با سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی 
با اقدامات  و تعیین استراتژی‌ها و همچنین 

توسعه‌ای و تحول آفرین، صندوق و هلدینگ‌های 
تابعه را به ریل اصلی بازگردانیم.

 
ساماندهی حوزه‌های کسب و کار، ارزش • 

آفرینی پایدار، بهینه سازی پرتفوی
احمدی به اقدامات انجام شده برای حفاظت از 
دارایی‌ها و ارزش آفرینی پایدار در صندوق اشاره 
کرد و گفت: دارایی‌های صندوق در حال حاضر 
در 6 هلدینگ پتروفرهنگ و انرژی سپهر با 43 
درصد، هلدینگ سرمایه‌گذاری فرهنگیان با 33 
درصد، هلدینگ ساختمانی معلم با 13 درصد، 
هلدینگ تدبیرگران اطلس با 7 درصد و هلدینگ 
سامان فرهنگیان با 4 درصد پرتفوی و در مجموع 

با حدود 100 شرکت ساماندهی شده‌ است.
احمدی اضافه کرد: تعداد کسب‌کارهای صندوق 
در 18 حوزه پراکنده است که طبق برنامه‌ریزی 
انجام شده، حداکثر به 10 حوزه اصلی محدود و 
استراتژی کوچک‌سازی صندوق دنبال خواهد شد.

 
تجمیع و ادغام برخی شرکت های غیرسودآور

دکتر احمدی اظهار داشت: طی سال مالی 1403 
شاهد بزرگترین طرح ساماندهی شرکت‌های 
صندوق بودیم که از جمله آنها می‌توان به تجمیع 
اجرای  سبلان،  و  دنا  پتروشیمی  شرکت‌های 
فرآیند واگذاری سهام پتروشیمی‌ کیان، واگذاری 
و  آذربایجان  پردیس  پتروشیمی  شرکت‌های 
پتروالفین فناوران و اقدام برای انحلال 25 شرکت 

غیرسودآور اشاره کرد.
وی همچنین به برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
در راستای تکمیل زنجیره ارزش در بخش‌های 
مختلف صندوق اشاره کرد و گفت: به عنوان نمونه 
رویکرد ما در حوزه مسکن این است که شرکت 
آلوپن بتواند در تکمیل زنجیره ارزش در حوزه 
ساختمانی و مسکن و مستغلات در هلدینگ 

ساختمانی و کل گروه نقش‌آفرینی نماید.
احمدی به ایجاد هلدینگ صنعتی و معدنی 
و  کسب‌وکار  حوزه‌های  ساماندهی  منظور  به 
ورود به صنایع پربازده اشاره کرد و گفت: نتایج 

بسیار خوبی به لحاظ سودآوری و جهت ‌دهی به 
سرمایه‌گذاری‌های جدید حاصل شده است.

تقویت موثر جایگاه و بهسازی • 
ماشین‌سازی اراک

دکتر احمدی با اشاره به تاریخچه فعالیت 
این  مختلف  چالش‌های  و  ماشین‌سازی 
ابرصنعت‌ساز کشور بویژه بحران‌های کارگری 
گذشته تصریح کرد: در یک سال گذشته با تغییر 
رویکرد و برنامه ریزی جامع و اقدامات اثربخش 
ماشین‌سازی اراک به شرایطی رسید که توانست 
با مهندسی معکوس دستاوردهای چشمگیری به 

دست آورد.
وی افزود: ماشین‌سازی با تولید رآکتورهای فوق 
سنگین تولید متانول برای اولین بار در کشور، 
جایگاه خود را احیا کرده و با امضای 20 همت 
قرارداد توانسته است اعتماد شرکا و سهامداران 
را دوباره جلب کند. همچنین پروژه‌های مشترک 
با پتروشیمی سبلان و سیراف در دستور کار این 

شرکت قرار گرفته است.
وی اظهار کرد: در حوزه نیروی انسانی این شرکت 
که با چالش‌هایی مواجه بود، تدابیری اندیشیده 
شد که امنیت شغلی و پرداختی کارگران سامان 

دهی شود.

16 شرکت صندوق در فرایند بورسی • 
شدن

دکتر احمدی درخصوص راهبرد بورسی شدن 
شرکت‌های تابعه صندوق در دوره جدید گفت: 
علیرغم شرایط سختگیرانه بورس برای ورود 
شرکت‌های جدید همچون سودآوری مستمر طی 
سه سال و محدودیت های قانونی و با وجود آن 
که حوزه‌های کسب و کار ساختار نظارتی نداشته و 
بیش از حد گسترده بوده و تعدادی از شرکت‌های 
صندوق هم کاغذی بودند، خوشبختانه با همت 
ارکان و بخش‌های مختلف صندق 16 شرکت در 
فرایند ورود به بورس قرار گرفتند که کارهای پیش 

پذیرش 9 شرکت انجام شده است.

مطالبات  به  پاسخ  راستای  در  افزود:  وی 
طولانی‌مدت اعضای صندوق برای اجرای طرح 
ارزش مالکانه، شرکت سرمایه‌گذاری سهند با 
پرتفوی 20 هزار میلیارد ریالی موفق به اخذ 
پذیرش در بورس شده که جلسه پیش پذیرش 
هلدینگ سرمایه‌گذاری فرهنگیان، لیزینگ و رفاه 
فرهنگیان، هلدینگ ساختمانی معلم و آلوپن نیز 
انجام شده است. شرکت بازرسی مهندسی ایران و 

مفنا آماده برگزاری جلسه پذیرش بورس هستند.
احمدی خاطرنشان کرد در طول یک سال اخیر 
حدود 60 جلسه کمیته عالی ارزش مالکانه به 
منظور پیگیری و اجرای دقیق طرح ارزش مالکانه 
که متعلق به فرهنگیان عزیز می باشد برگزار شده 

است.

احیای بانک سرمایه و ارتقای بیمه معلم • 
دستاورد مهم صندوق 

وی با اشاره به وضعیت بغرنج بانک سرمایه در 
سنوات قبل که باعث شد بانک در آستانه انحلال 
قرار گرفته بود خاطرنشان کرد: در ماه‌های اخیر 
از یک طرف با رایزنی ها و پیگیری‌های گسترده 
در سطوح بالا توانستیم از انحلال یا ادغام بانک 
جلوگیری نماییم و از سویی دیگر برنامه جامع 
احیای بانک را با سرعت و دقت در دستور کار قرار 
دادیم تا بانک سرمایه را در راستای ارائه خدمات 
بانکی به فرهنگیان و بازسازی نام و برند بانک احیا 

نماییم.
دکتر احمدی افزود: در راستای مشارکت با آموزش 
و پرورش آماده هستیم که حقوق فرهنگیان از 
طریق این بانک پرداخت شود تا منافع آن به 

فرهنگیان بازگردد.
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان جایگاه 
نامناسب بیمه معلم در گذشته را یادآور شد و با 
اشاره به برنامه‌ها و طرح‌های انجام شده جهت 
ارتقای بیمه معلم در یک سال اخیر گفت: بیمه 
معلم با افزایش توانگری توانسته به انتخاب اول 
آموزش و پرورش تبدیل شود و پرتفوی بیمه‌ای 
9 استان و وزارتخانه را در اختیار گیرد و تاش 
خواهیم کرد خدمات بیمه‌ای همه بخش‌های 
آموزش پرورش در سراسر کشور را به بیمه معلم 
منتقل نماییم چرا که متعلق به فرهنگیان کشور 

می‌باشد.

تعیین تکلیف پروژه‌های نیمه‌تمام • 
مدیرعامل صندوق ذخیره با بیان اینکه از گذشته 
و در طول سال‌های فعالیت پروژه‌های نیمه 
تمام زیادی بر جای مانده که چالش بزرگی برای 
مجموعه صندوق بود اظهار داشت: با پیگیرهایی 
که انجام شده، عمده این پروژه‌ها یا تکمیل شدند 
یا اینکه در حال تکمیل هستند که پروژه هتل جنت 

اصفهان یکی از آنهاست.

هتل جنت نماد ارائه خدمات رفاهی • 
شایسته به فرهنگیان 

محسن احمدی آماده‌سازی هتل جنت اصفهان 
را نقطه عطفی در عملکرد دوره جدید مدیریتی 
صندوق و الگوی مناسب از همکاری و مشارکت 
صندوق و آموزش و پرورش برشمرد و گفت: 
مفتخریم که توانستیم هتل جنت اصفهان را که 
طی 20 سال گذشته فقط 35 درصد پیشرفت 

داشت تجهیز و آماده بهره‌برداری برای فرهنگیان 
ظرفیت‌های  از  صرفا  مسیر  این  در  و  کنیم 
تجهیزات  مثل  صندوق  داخلی  شرکت‌های 

مدارس و آلوپن استفاده نمودیم.
مدیر عامل صندوق ذخیره فرهنگیان با بیان که 
در همین چارچوب ساخت هتل چندمنظوره 
قطب لاوان بزودی آغاز می گردد، گفت: این مرکز 
اقامتی و رفاهی برای کارگران، کارکنان و مهندسان 
پتروشیمی در منطقه عسلویه احداث خواهد شد و 

یک هتل چهارستاره با 220 واحد خواهد بود.
وی به تقویت شرکت‌هایی که در حوزه رفاه و 
معیشت فرهنگیان فعالیت می نمایند اشاره 
کرد و یکی از سیاست‌های محور صندوق را ارائه 
خدمات مناسب و کیفی به فرهنگیان در طول دوره 
خدمت ذکر کرد و گفت: شرکت مسافرتی زاگرس 
و شرکت لیزینگ و رفاه فرهنگیان به شکلی تقویت 
شده‌اند که بتوانند پاسخگوی نیازهای گردشگری و 
لیزینگ کالا برای فرهنگیان باشند و انواع خدمات 
آنها در سال مالی 1403 بین 30 تا 400 درصد رشد 

داشته است.

توسعه و ارزش آفرینی در بخش مسکن• 
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان به مسائل 
و چالش‌های متعدد در حوزه مسکن و ساختمان 
صندوق اشاره کرد و گفت: در دوره اخیر تعیین 
تکلیف پرونده‌های متعدد حقوقی شرکت‌های 
ساختمانی وقت و انرژی زیادی از صندوق را به 
خود اختصاص داد و خوشبختانه ضمن حل و 
فصل عمده پرونده‌های سنواتی بخش ساختمان 
و مسکن را حل و فصل توانستیم موانع و تنگناهای 
موجود بر سر راه پروژه‌های بخش مسکن را رفع 
نموده و بسیاری از این پروژه‌های در مراحل اجرایی 

و تکمیل ساخت می‌باشند.
احمدی سیاست راهبردی صندوق را توجه به 
دغدغه‌ها و خواسته‌های معیشتی فرهنگیان بویژه 
تامین مسکن برشمرد و گفت: با تشکیل قرارگاه 
مسکن فرهنگیان در هلدینگ ساختمانی معلم 
در فاز نخست ساخت واحدهای مسکونی ارزان 
قیمت ویژه فرهنگیان طی هدف‌گذاری شده است.
وی اضافه کرد: پروژه‌های متوقف شده را با روش 
تامین مالی فعال کردیم و در شهرهای مشهد و 
شیراز هم طرح‌های مهم مسکن در دست احداث 
داریم که تکمیل آن در دستور کار قرار دارد. مضافا 
به اینکه روند اجرای پروژه مهم و چند منظوره 

مگاپارس تسریع شده است.
  مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با بیان اینکه 
از ابتدای آغاز به کار خود در صندوق، سودآوری و 
خروج از زیان را شرط اساسی و یک الزام برای 
ادامه فعالیت شرکت‌های تابعه صندوق اعلام 
نمودیم گفت: نتیجه برنامه‌ریزی‌ها، پیگیری‌ها 
و اقدامات این شد که برای نخستین بار رکورد 
سودآوری در صندوق شکسته شد و روند فعالیت 
تمامی شرکت‌ها به سمت سودآوری بوده و 
شرکت‌های غیرسودآور و زیان ده را تعیین تکلیف 

خواهیم کرد.
وی تدوین برنامه عملیاتی کوتاه‌مدت، میان‌مدت 
و بلندمدت برای هلدینگ‌ها و شرکت‌های تابعه، 
بهبود فرایندهای بازاریابی، مدیریت تسهیلات و 
در نهایت افزایش بهره‌وری از عوامل تاثیرگذار در 

سودآوری صندوق طی یک سال اخیر عنوان کرد.

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد؛

بسترسازی برای سودآوری پایدار، مستمر و با کیفیت در صندوق

بانکیما، سکوی بانکداری باز بانک ملت 
در مراسمی با حضور مدیرعامل و اعضای 
هیأت مدیره این بانک به صورت رسمی 

رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، 
فرشید فرخ نژاد مدیرعامل این بانک در 
آیین رونمایی از این محصول فناورانه با 
اشاره به قابلیت های سکوی بانکداری 
باز برای ارائه خدمت به شرکای تجاری 
گفت: با به کارگیری این سکو می‌توانیم 
در  را  خود  متنوع  و  قوی  زیرساخت‌های 
اختیار بخش‌های نوآور جامعه قرار دهیم و 

پشتیبان آنها باشیم.
کارگیری  به  با  گزارش،  این  اساس  بر 
سرویس‌های ارائه شده از بستر بانکداری باز 
از سوی شرکای تجاری بانک، ارائه خدمات 
بانکی به مشتریان محدود به ابزارها و 
کانال‌های تحت تملک بانک نظیر شعب 
فیزیکی، همراه بانک و بانکداری اینترنتی 
نخواهد بود و مشتریان کسب‌وکارها قادر 

خواهند بود با یکبار ارائه مجوز دسترسی 
به شریک تجاری، بدون محدودیت زمانی 
و مکانی و به صورت امن، آسان و سریع از 

خدمات بانکی بهره‌مند شوند.
بر این اساس، تسریع در خلق و توسعه 
مستمر ارزش‌ برای مشتریان، امکان توسعه 
محصولات و خدمات جدید با رویکرد ناب 
و چابک، توسعه زیست بوم) اکوسیستم( با 
فین‌تک‌ها و شرکای تجاری ارزنده، افزایش 
هزینه‌های  کاهش  و  مشتریان  وفاداری 
مربوط به جذب مشتریان جدید و ایجاد 
جریان درآمدی جدید از محل دریافت 
کارمزد فروش سرویس‌ها از مهم ترین 
دستاوردها و مزایای سکوی بانکداری باز 

است.
بانکیما که با تکیه بر توانمندی و ظرفیت‌های 
کارشناسان بانک ملت و شرکت‌های تابعه 
حوزه فناوری اطلاعات تولید شده است، 
مختلف،  حوزهای  در  متنوعی  خدمات 
انتقال وجه داخلی و بین بانکی، سپرده، 

تسهیلات، قبوض، چک، سفته الکترونیک و 
انواع استعلام های بانکی مجاز را در اختیار 
شرکای تجاری قرار می‌دهد تا از طریق آن 

برای مشتریان نهایی خلق ارزش کنند.
این گزارش حاکی است، مهم‌ترین ویژگی‌ها 
و قابلیت‌های سکوی بانکیما شامل طراحی 
بر اساس جدیدترین استانداردهای روز دنیا 
نظیرPSD2 ، ایجاد پنل‌های اختصاصی 
برای شرکای تجاری و مشتریان نهایی، 
امکان تعریف انواع مدل‌های کارمزدی 
متنوع بر اساس سطح تعامل با شریک 
تجاری، پیاده سازی انواع مدل‌های متنوع 
برای احراز هویت قوی مشتریان و افزایش 
سرعت و انعطاف پذیری در شخصی‌سازی 

سرویس‌ها برای مشتریان ویژه است.
برای کسب اطلاعات بیشتر  متقاضیان 
سکوی  خدمات  کیف  و  کم  از  آگاهی  و 
بانکداری باز بانک ملت می توانند به نشانی 
 <<bankima.bankmellat.ir>>اینترنتی

مراجعه کنند.

در مراسمی با حضور مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره این بانک؛

از سکوی بانکداری باز بانک ملت با نام تجاری 
))بانکیما(( رونمایی شد 

بانک

در 6 ماهه ابتدای سال از محل چهار سرفصل درآمدی 
حاصل شد؛

درآمد 472.000 میلیارد ریالی 
بانک صادرات  

درآمد

بانک صادرات ایران از محل چهار سرفصل درآمدی خود در نیمه اول امسال، 
472.458 میلیارد ریال درآمد در حساب‌های خود منظور کرد.

 به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران به نقل از پایگاه خبری نقدینه، 
بانک صادرات ایران که با نماد »وبصادر« و سرمایه ثبتی 215.354 میلیارد ریال 
از نمادهای بانکی پربیننده بازار سرمایه کشور محسوب می‌شود، در 6 ماهه ابتدای 
امسال از محل اعطای تسهیلات 373.145 میلیارد ریال، از محل اوراق بدهی 
16.579 میلیارد ریال، از محل سرمایه‌گذاری 31.979 میلیارد ریال و از محل 
دریافت کارمزد خدمات بانکی، 50.755 میلیارد ریال درآمد به دست آورده است.

بر اساس این گزارش، در بین سرفصل‌های تسهیلاتی، سرفصل مرابحه با تولید 
133.284 میلیارد ریال درآمد، خرید دین با تولید 80.913 میلیارد ریال درآمد و 
فروش اقساطی با تولید 42.760 میلیارد ریال درآمد، در جایگاه‌های اول تا سوم 

بالاترین سرفصل‌های تسهیلاتی درآمدزای بانک صادرات ایران قرار گرفته‌اند.
بر این اساس، مانده تسهیلات اعطایی پایان دوره وبصادر در پایان شهریورماه 

امسال، 6.653.618 میلیارد ریال گزارش شده است.
در همین حال، بانک صادرات ایران مانده سپرده‌های سرمایه‌گذاری‌اش را نیز در 

پایان دو فصل ابتدایی سال جاری، 8.203.738 میلیارد ریال اعلام کرده است.
این گزارش حاکی است، در بین سپرده‌های سرمایه‌گذاری وبصادر، سپرده‌های سه 
ساله با مبلغ 1.769.691 میلیارد ریال، جاری ریالی با مبلغ 1.761.973 میلیارد ریال 
و کوتاه‌مدت با مبلغ 1.587.514 میلیارد ریال بالاترین مانده‌ها را در پایان تابستان 

امسال از آن خود کرده‌اند.
بانک صادرات ایران به سپرده‌های سرمایه‌گذاری نزد خود در یک ماهه شهریورماه 
1403 مبلغی حدود 61.239 میلیارد ریال و در کل 6 ماهه مبلغی بیش از 335.372 

میلیارد ریال سود پرداخت کرده است.



 نگاهی به حضور سه بیمارستان دولتی بزرگ
 در لیست مربوط به سازه‌های ناایمن شهر تهران؛

بیمارستان‌های خطرناک 
برای بیماران
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یادداشت دبیر

»حسام قربانعلی«، سخنگوی هواپیمایی ملی ایران، از برنامه ریزی "هما" برای برقراری روزانه یک پرواز به مقصد استانبول خبر داد 
و گفت: با هدف تسهیل سفر و کاهش نگرانی مسافران اروپایی، در اولین فرصت یعنی از ۲۴ مهرماه سال جاری روزانه پروازهایی را در 

مسیر تهران به فرودگاه استانبول و بالعکس برقرار کردیم. 
به گزارش روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسامی قربانعلی درخصوص استفاده از این پرواز گفت: مسافران برای استفاده از 
این پرواز با مراجعه به درگاه‌های تهیه بلیت از جمله دفاتر مسافرتی، دفاتر فروش “هما” یا دفتر فروش تلفنی "هما" به شماره 

۰۲۱۴۶۶۲۱۸۸۸ می‌توانند بلیت این مسیر را با پایین ترین نرخ  تهیه کنند.
سخنگوی "هما" درباره مدت زمان بازپرداخت بهای بلیت مسافران مسیرهای باطل شده گفت: با توجه به اینکه پرداخت مبلغ بلیت 

باید به حساب مسافر واریز شود، گردش این فرایند بین ۳ تا ۵ روز زمان لازم دارد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

خانواده متوفیان معدن طبس صاحب‌خانه می‌شوند

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

همگی به خاطر داریم که پس از ریزش 
آسیب‌های  بر  عاوه  پلاسکو  ساختمان 
اقتصادی که به دنبال داشت و ضررهایی که به 
جان و مال هم‌وطنان عزیزمان وارد شد، چه 
آسیب‌های روانی را در جامعه به دنبال داشت 
و احساس ناامنی و ناراحتی ناشی از این حادثه 
بسیار فزاینده و غیر قابل جبران بود و هنوز هم 
جزو یکی از خاطرات تلخ ایرانیان محسوب 
می‌شود؛ اتفاقی که همه متفق‌القول هستیم 
دیگر دوست نداریم به هیچ نوعی تکرارشود و 
آن روزهای تلخ دوباره تجربه شود. حادثه 
متروپل نیز نمونه دیگری از این اتفاق بود. به 
طور کلی ریزش ساختمان‌هایی که از نظر ایمنی 
شرایط مناسبی ندارند، علاوه بر آسیب‌های 
جانی، مادی و معنوی بازتاب رسانه خوبی هم 
ندارند و معمولاً هم دست‌خوش خبرسازی 
رسانه‌های معاند قرار می‌گیرند. اگر بخواهیم 
چنین  ریزش  از  ناشی  آسیب‌های 
ساختمان‌هایی را در ابعاد مختلف بررسی کنیم 
قطعاً به قدری طولانی‌ست که در این مقال 
نمی‌گنجد. ماجرا زمانی بحرانی‌تر می‌شود که 
ساختمانی که در معرض حادثه قرار دارد، 

بیمارستان باشد. 
بحث تامین آسایش و اطمینان خاطر بیماران 
و همراهانشان بسیار حائز اهمیت است و 
ریزش یک ساختمان آسیب‌های بسیار جبران 
ناپذیری به دنبال خواهد داشت. آتش گرفتن 
بیمارستان گاندی تهران را همگی به خاطر 
این  در  آتش‌نشانان  صحبت‌های  و  داریم 
حوزه بسیار قابل تامل بود. گفته می‌شد که 
بیمارستان گاندی بارها اخطار آتش‌نشانی 
دریافت کرده اما به این اخطارها توجهی 
نشده است. حال امروز گفته می‌شود که سه 
بیمارستان »بوعلی«، »سینا« و »امام خمینی 
وضعیت  در  حریق  ایمنی  لحاظ  از  )ره(« 
بحرانی هستند یعنی ممکن است که به زودی 
زود اتفاقی که برای بیمارستان گاندی رخ داد 
برای این بیمارستان‌ها هم رخ دهد. گویا یک 
لیست وجود دارد که شامل ۱۲۹ ساختمان 
ناایمن پایتخت است که این سه بیمارستان 
هم شامل این ۱۲۹ سازه ناایمن می‌شود. حال 
مسئله اینجاست که وقتی با جامعه آماری 
بسیار طولانی به اندازه ۱۲۹ سازه مواجه هستیم 

به راحتی نمی‌توان با یک برنامه کوتاه مدت 
از شر حادثه‌های احتمالی خلاص شد. یکی از 
اقداماتی که می‌توان در این خصوص انجام داد 
کاریست که با بیمارستان‌های شهدای تجریش 
یا امام خمینی در دستور کار قرار گرفت؛ آن هم 
ساختن یک سازه مکمل، به روز و با تجهیزات 
استاندارد در کنار بیمارستان قبلی بود که هم 
خطر بروز مشکل کاهش پیدا کند و هم زمینه را 
برای افزایش ایمنی ساختمان قدیمی‌تر فراهم 
کند. به گزارش مهر، »شاهرخ رامین«، عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس در این خصوص 
می‌گوید: »این کار از سال‌ها قبل کلید خورده، 
مجلس برای آن بودجه مشخص کرده است 
و عاوه بر بخش دولتی، بسیاری از خیران 
هم پای کار آن آمده‌اند؛ در نتیجه امروز شاهد 
بهره‌برداری این طرح در بسیاری موارد هستیم؛ 
یعنی ساختمان‌های جدیدی که ساخته شده، 
در کنار ساختمان‌های قدیم بیمارستان با 
استاندارد روز به بیماران خدمات می‌دهند؛ اما 
همچنان بیمارستان‌هایی در پایتخت هستند که 
استانداردهای روز را ندارند و این پیش‌بینی هم 

برای آن‌ها نشده است.«
مشکلات بیشتر مربوط به بیمارستان‌های 
دولتی  بیمارستان‌های  و  می‌شود  دولتی 
اتفاقاً باید از شرایط بسیار ویژه‌تری نسبت به 
باشند  بیمارستان‌های خصوصی برخوردار 
چرا که در صورت وقوع بحران‌های احتمالی 
همچون جنگ یا بلایای طبیعی مثل سیل و 
زلزله، این بیمارستان‌های دولتی هستند که 
باید بخش قابل توجه مدیریت بحران را به 
عهده بگیرند. بیمارستان‌های دولتی از لحاظ 
شرایط فیزیکی محدودیتی ندارند و قابلیت 
توسعه یافتن را دارند و باید از این ویژگی نهایت 

استفاده را برد . 
متولیان امر در نشست‌های خبری گوناگون 
قیمت‌های بالایی را برای بازسازی بیمارستان‌ها 
و مجهز کردن آنها عنوان کرده‌اند که بسیار 
نجومی است. مثلًا گفته شده که قیمت بازسازی 
یک تخت بیمارستان دولتی برابر ۵ میلیارد 
تومان است. حتی اگر این رقم هم واقعی 
باشد بسیار ضروری‌تر از دیگر خرج‌هاست چرا 
که اگر آوار این ساختمان بر روی سر بیماران و 
کادر درمان فرو بریزد و خدایی نکرده حادثه 
ساختمان پلاسکو، متروپل و بیمارستان گاندی 
در ابعاد وسیع‌تری تکرار بشود، خسارات ناشی 
از آن جبران ناپذیر خواهد بود. ببینید که چقدر 
این موضوع تکرار می‌شود و امیدواریم روزی 
این اتفاق نیفتد که دیگر مجالی برای جبران 

باقی نمانده است.
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 معاون هوانوردي و اموربين‌الملل سازمان
 هواپيمايی کشوری:

سخنگوی هواپیمایی ملی ایران خبر داد؛
برنامه ریزی »هما« برای برقراری روزانه یک پرواز به 

مقصد استانبول
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مدیرعامل راه‌آهن در دیدار با هیئت‌مدیره انجمن صنایع ریلی ایران:

راه برون‌رفت از وضعیت فعلی صنعت 
ریلی، بازنگری در فرایندها است

 نگاهی به حضور سه بیمارستان دولتی بزرگ
 در لیست مربوط به سازه‌های ناایمن شهر تهران؛

بیمارستان‌های 
ک برای بیماران خطرنا

کنترلرهای ترافيک هوايی 
با غيرت ملی به وظايف خود 

عمل می کنند

معاون پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی:

50 هزار مسکن اقشار کم‌ 
درآمد توسط بنیاد مسکن 

ساخته می‌شود

  سه شنبه
    1 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1919

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه 
و شهرسازی گفت: ظرفیت هایی که برای حوزه 
حمل و نقل در برنامه هفتم توسعه فراهم شده 

است بی سابقه است.
راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
معاون  غفاری  محمود  امیر  شهرسازی،  و 
و  راه  وزیر  منابع  مدیریت  و  برنامه‌ریزی 
شهرسازی در همایش تبیین حکمرانی شایسته 
در حمل و نقل و گرامیداشت اندیشمند متعهد 
زنده یاد دکتر امیر جعفرپور اظهار کرد: امروز 
حمل و نقل ستون فقرات جهانی است و طبق 
آمار ۱۱ درصد تولید ناخالص داخلی را حمل و 
نقل به خود اختصاص می‌دهد و اگر مباحث 
اجتماعی و سیاسی آن را هم محاسبه کنیم، 
حمل و نقل یکی از ستون‌های مدیریت جهانی 

است.

 وی با اشاره به برخورداری ایران از چهار شق 
حمل و نقل گفت: شبکه مسیرهای هوایی ایران 
وسیع است و کشور ما حدود ۲۷۰۰ کیلومتر مرز 
دریایی، ۱۷ هزار کیلومتر خطوط ریلی و شبکه 
جاده‌ای گسترده دارد که استفاده حداکثری از 
این شبکه عظیم حمل و نقلی نشده است و 

جای کار دارد.
 معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه نیازی 
نیست که همه موارد را به بودجه عمرانی کشور 
گره بزنیم، گفت: بالغ بر دو سال است که روی 
برنامه هفتم توسعه کار شده و بستر پیشرفت 
خوبی نیز فراهم شده است. ظرفیت‌هایی که 
برای حوزه حمل و نقل در برنامه هفتم توسعه 

فراهم شده است بی سابقه است.
 غفاری افزود: هم اکنون در حال تهیه آیین 
با  تا  نامه‌های برنامه هفتم توسعه هستیم 

همکاری منسجم با شرکت‌ها و سازمان‌های 
تابعه در حوزه حمل و نقل، وضعیت متحول 

شده‌ای داشته باشیم. 
وی با اشاره به هدف‌گذاری برای ترانزیت ۴۰ 
میلیون تن از فراهم بودن ظرفیت آن خبر داد 
و گفت: در برنامه هفتم توسعه این ظرفیت با 
رویکرد عدالت محوری تنظیم شده است و البته 

باید بار را به روی ریل منتقل کنیم.
 غفاری در ادامه اظهار کرد: حمل و نقل در 
کشوری که به صورت شایسته تعریف شود 

می‌تواند امنیت ملی و منطقه‌ای را فراهم کند.
 معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه 
و شهرسازی به مبحث TWOD اشاره کرد و 
گفت: امروز مباحث از توسعه مبتنی بر حمل و 
نقل عمومی )TOD( فراتر رفته است و توسعه 
جهانی مبتنی بر حمل و نقل مطرح است که 

بیانگر مسئولیت مهم ما است.
 غفاری در ادامه یاد و خاطر مرحوم دکتر امیر 
جعفر پور را گرامی داشت و در باره وی بیان 
کرد: برگزاری بزرگداشت این عزیز از دست رفته 
نشان‌دهنده اخلاص و درجه بالایی از مسئولیت 
پذیری در طول دوران خدمت ایشان در وزارت 
راه و شهرسازی، وزارت کشور، ستاد مدیریت 
حمل‌ونقل و سوخت کشور و شهرداری و... است. 
این برنامه اقدام کوچکی در پاسداشت خدمات 

ایشان محسوب می‌شود.
 وی در پایان شهادت یحیی سنوار را تسلیت گفت 
و درباره وی بیان کرد: شهید جبهه مقاومت که 
این طور در جهان برجسته می‌شود بر اساس 
در  ایشان  پذیری  مسئولیت  و  اخاص  درجه 
برابر ظلم و ستم دشمنان بوده و این دو مورد از 

ویژگی‌های بارز این شهید والامقام است.

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی:

 ظرفیت‌های حمل‌ونقل
 در برنامه هفتم توسعه بی‌سابقه است

مالیاتاجلاس

 اجلاس وزرای کشور‌های عضو »تراسیکا« 
به میزبانی تهران برگزار می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران:

موجرانی که قرارداد  سه ساله 
 منعقد کنند از مالیات

 معاف می‌شوند
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران آخرین وضعیت معافیت از پرداخت 

مالیات بر خانه های خالی را تشریح کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )تهران(؛ حسین جنتی مدیرکل 
راه و شهرسازی استان تهران گفت: ثبت آخرین وضعیت اجاره یا تملیک 
براساس قانون در سامانه املاک و اسکان ضروری است و تمام مالکانی که سند 
ملک به نام آنها ثبت شده می‌بایست املاک تحت مالکیت خود را اعلام کنند.
 وی تصریح کرد: آن دسته از املاکی که در سامانه املاک و اسکان ثبت نشود به 

عنوان خانه خالی شناسایی شده و مشمول مالیات می‌شود.
 جنتی ادامه داد: براساس قانون )بند چ ماده یک قانون ساماندهی بازار زمین و 
مسکن و اجاره بها( ؛ آن دسته از موجرانی که ملک خود را به خانواده‌های دارای 
سه فرزند و بیشتر، اقشار سه دهک پایین جامعه و یا افراد تحت پوشش کمیته 
امداد یا بهزیستی اجاره بدهند، مشمول مالیات ۱۰۰ درصدی اجاره بها هستند.
 مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران در پایان تصریح کرد: قانون همچنین 
آن دسته از صاحبان خانه را که واحد مسکونی خود را به مدت سه سال اجاره 
بدهند نیز مشمول مالیات ۱۰۰ درصدی دانسته و البته قرارداد دوساله اجاره نیز 

مشمول مالیات ۷۰ درصدی می‌شود.
 وی رافت انسانی و اسلامی در خصوص انعقاد قراردادهای اجاره بها را یکی از 
مواردی دانست که به تعدیل بازار اجاره بها کمک کرده و کاملًا به نفع موجران 

و مستاجران خواهد بود.

وزیر راه و شهرسازی کشورمان در دیدار با دبیرکل تراسیکا با 
ارائه ابتکارات ایران برای افزایش همکاری کشور‌های عضو 

تراسیکا خبر داد.
 »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی کشورمان در دیدار با 
دبیرکل تراسیکا )کریدور حمل و نقل اروپا، قفقاز، آسیا( با 
ارائه ابتکارات ایران برای افزایش همکاری کشور‌های عضو 
تراسیکا و ارتقای نقش ترانزیتی ایران در منطقه، از آمادگی 
برای برگزاری اجلاس وزرای کشور‌های عضو تراسیکا در سه 

ماه آینده به میزبانی تهران خبر داد.
رییس بین دولتی تراسیکا طی سفری دو روزه از مقر دبیرخانه 
تراسیکا در باکو به شکل زمینی به آستارا سفر و از خطوط ریلی 
و جاده‌ای این مسیر بازدید کرد و در نهایت به تهران آمد تا با 
وزیر راه و شهرسازی کشورمان برای برگزاری اجلاس وزرای 
تراسیکا و انتقال ریاست دوره‌ای تراسیکا مذاکره و گفتگو کند.

 به گفته »امین ترفع« سرپرست امور بین الملل وزارت راه 
و شهرسازی، اجلاس وزرای تراسیکا به ریاست کشورمان و 
با حضور ۱۴ کشور عضو تراسیکا، بهمن ماه امسال )فوریه 

۲۰۲۵( در تهران برگزار خواهد شد.
 وی افزود: مقرر شده است تا اجاس وزرای تراسیکا در 

سه ماه آینده به میزبانی و ریاست کشورمان برگزار شود که 
مقدمات این کار در جلسه   به بحث گذاشته شد.

 سرپرست امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی تصریح‌کرد: 
در نشست   وزیر راه و شهرسازی کشورمان با دبیرکل تراسیکا، 
ابتکارات ایران به عنوان رئیس تراسیکا ارائه و تاکید شد که 
این ابتکارات شامل افزایش همکاری کشور‌های عضو تراسیکا 

و ارتقای نقش ترانزیتی ایران در منطقه است.
 ترفع ادامه‌داد: وزیر راه و شهرسازی کشورمان درباره انجام 
ابتکارات دستورات لازم را صادر و اعام آمادگی کرد تا 
اجاس وزرا با بالاترین کیفیت در سه ماه آینده در تهران 

برگزار شود.

J O M L E H

J O M L E H

دومین نشست از سلسلسه نشست‌های هم اندیشی پیرامون 
راهکارهای عملیاتی نمودن نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده و 
ناکارآمد شهری برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار شرکت بازآفرینی 
شهری ایران دومین نشست هم اندیشی راهکارهای عملیاتی 
نمودن نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری با 
موضوع ماده 52 قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت جمهوری 
اسامی ایران چهارشنبه دوم آبان از ساعت 9 تا 11 در محل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران برگزار می‌شود.   در این نشست تحقق پذیری 

برنامه هفتم در حوزه بازآفرینی با رویکرد نظریه نوسازی بافت‌های 
فرسوده و ناکارآمد شهری و ارایه مدل هوشمند نظریه مورد بررسی 

قرار می گیرد.
 گفتنی است؛ دکتر علیرضا عندلیب مدرس دانشگاه، دکتر حبیب اله 
طاهر خوانی مشاور وزیر راه و شهرسازی  در امور مسکن و ساختمان، 
مهندس رامین ساعد مدیرکل دفتر طرح‌ریزی شهری وطرح‌های 
توسعه و عمران وزارت راه و شهرسازی  و دکتر رعنا تقدسی مدرس 

دانشگاه اعضای پنل این نشست تخصصی هستند.

برگزاری دومین نشست هم اندیشی راهکارهای عملیاتی نمودن 
نوسازی مسکن
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با مشارکت خیران تسریع می‌شود؛
عملیات اجرایی رفع نقاط پرحادثه 

محور بستک_بندرلنگه 

      معاون ساخت و نگهداری راه‌های فرعی و روستایی سازمان 
راهداری وحمل‌ونقل جاده‌ای گفت: رفع نقاط حادثه خیز 
محور بستک_بندرلنگه با مشارکت خیرین در بهسازی و 
عملیات ساخت باند دوم محور حدفاصل بستک تا هرنگ 

به طول ۲۰ کیلومتر سرعت می گیرد.
علیرضا راستیار افزود: محور بستک-بندرلنگه یکی از راه‌های ارتباطی پر 
تردد بوده که ایمن سازی و رفع نقاط حادثه خیز آن با بهسازی و احداث 
باند دوم محور حدفاصل بستک تا هرنگ موسوم به راه کتل به طول ۲۰ 
کیلومتر با مشارکت خیرین و اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 

هرمزگان سرعت بیشتری خواهد گرفت.
وی در بازدید از راه ارتباطی جناح-مراغ-چارک با تاکید بر اهمیت تکمیل 
این پروژه اظهار داشت: راه جناح – مراغ-چارک موسوم به راه خور ۲۸ 
کیلومتر طول دارد و بهره‌برداری از آن، امکان دسترسی استان‌های مرکزی 
کشور به ویژه استان فارس را به سواحل خلیج فارس و جزیره کیش را حدود 
۴۰ کیلومتر کاهش می‌دهد که تاکنون ۱۷.۵ کیلومتر از آن تکمیل شده و 
عملیات اجرایی قرارداد جاری پروژه به طول ۳.۵ کیلومتر دارای پیشرفت 

مناسبی است.
وی در بازدید از راه‌های ارتباطی فرامرزان شمالی و جنوبی بیان داشت: 
قطعات دوم راه جناح-پای تاوه-کمشک موسوم به فرامرزان شمالی به 
طول ۸ کیلومتر در حال بهسازی و آسفالت با مشخصات راه اصلی و راه 
جناح-کهتوییه-کمشک موسوم به فرامرزان جنوبی به طول هفت کیلومتر 

در مرحله بهسازی و رفع نقاط حادثه خیز است.
معاون ساخت و نگهداری راه‌های فرعی و روستایی سازمان ضمن بازدید از 
پروژه تعریض و بهسازی بستک-کوهیج از رفع نقاط حادثه خیز این محور 
خبر داد و گفت: محور بستک-کوهیج به طول ۱۷ کیلومتر بوده که عملیات 

تعریض و بهسازی قطعه اول آن به طول ۵ کیلومتر در حال انجام است.
راستیار در ادامه بازدید از راه‌های مواصلاتی شهرستان بستک افزود: قطعه 
اول محور چاه بنارد-دهتل به طول هشت کیلومتر در حال بهسازی است و با 
تکمیل این محور روستاهای منطقه گوده از راه مواصلاتی مناسب برخوردار 
خواهند شد، همچنین با اجرای ۶۰۰ متر باقیمانده از راه روستایی چاه قیل 
که از مطالبات اهالی منطقه در این سفر بوده موافقت و دستورات لازم 
جهت پیگیری عملیات اجرایی آن صادر شد. راستیار از راه‌های مواصلاتی 
شهرستان بندرلنگه بازدید و در خصوص عملیات اجرایی احداث واریانت 
دژگان به پدل افزود: این پروژه به طول ۲۷ کیلومتر و به عنوان بخشی از 
راه ارتباطی دژگان-پدل-لمزان است که در بخش مهران این شهرستان در 
حال احداث بوده و تکمیل آن علاوه بر افزایش ایمنی و اصلاح نقاط حادثه 

خیز موجب کاهش طول مسیر به میزان ۸ کیلومتر خواهد شد.
وی گفت: راه روستایی انجیردان به طول ۳۰ کیلومتر بوده که ۲۲ کیلومتر از 
آن آسفالت و ۸ کیلومتر باقیمانده در حال اجرای ابنیه فنی برای تکمیل 
پروژه می‌باشد که با بهره‌برداری از آن بیش از ۲۷۰ خانوار از راه مناسب 

برخوردار خواهند شد.

نشست هم اندیشی امور ایثارگران 
وزارت راه و شهرسازی برگزار شد

    به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
وزیر ایثارگران  امور  مشاور  اندیشی  هم   نشست 

 راه و شهرسازی با مشاوران امور ایثارگران سازمان ها و شرکت 
ها با حضور محسن صادقی  مشاور وزیر و سرپرست حوزه 

وزارتی برگزار شد.
در ابتدای این نشست منصور احمدلو مشاور امور ایثارگران وزیر راه و 
شهرسازی ضمن تسلیت به مناسبت شهادت یحیی سنوار اظهار کرد: امروز 
نام این شهید جبهه مقاومت یک عامل مولد در جریان نهضت مقاومت 
است و دشمنان اسام باید بدانند که پرچم مقاومت با از دست رفتن 
یک مجاهد فی سبیل الله به دست مجاهد دیگری می افتد و این مساله 
در طول تاریخ اثبات شده است به طوری که نه تنها این گونه اقدامات 
تروریستی منجر به تضعیف باورهای دینی نمی شوند بلکه منجر به تکثیر 
فرهنگ مجاهدت نیز می شود و امروز شاهد هستیم که عکس های شهید 
سنوار در میان کودکان فلسطینی دست به دست می شود. وی با بیان اینکه 
با شهادت هر عزیزی انگیزه مجاهدت در جهان اسام افزایش می یابد، 
گفت: چشمه ایثار چشمه دائم الفورانی است و با خون هر شهید، این 

نهضت محکم و مستحکم به راه خود ادامه می دهد.
مشاور امور ایثارگران وزیر راه و شهرسازی به برگزاری جلسه صبح دولت 
درباره موضوع امور ایثارگران اشاره کرد و گفت: برای مانایی فرهنگ ایثار و 
شهادت باید ظرف هنر مهیا باشد و رهبری نیز در اینباره فرموده اند: »ما با 

هنر روز باید مباحث را به جوانان منتقل کنیم.«

همه توان و ظرفیت خود را برای انتقال فرهنگ ایثار قرار دهیم• 
احمدلو با اشاره به تهدیداتی که متوجه فرهنگ ایثار و شهادت هستند، 
خاطرنشان کرد: وظایف ما ثبت و ضبط خاطرات گرانبهای ایثارگران و 
پرهیز از غفلت در این باره است. پس باید توانمان را برای انتقال فرهنگ 

ایثار قرار دهیم.
در ادامه این نشست، محسن صادقی مشاور وزیر و سرپرست حوزه وزارتی 
در این نشست به ضرورت رسیدگی به امور ایثارگران و خانواده شهدا تاکید 
کرد و گفت: بر کسی پوشیده نیست ایامی که مردم کشورمان در جبهه ها 
حضور یافتند و جان خود را  فدا کردند تا این وطن حفظ شود؛ لذا شهدایی 

که تقدیم انقلاب شدند باید تکریم شوند.
وی تاکید کرد: موضوعات و جزئیات مربوط به ایثارگران و خانواده شهدا 
همچون موارد معیشتی و تبدیل وضعیت، مسکن و ... احراز شود تا در 

دستور کار قرار گیرند.
سرپرست حوزه وزارتی خاطرنشان کرد: با کمک مشاور امور ایثارگران وزیر 
راه و شهرسازی و مسئولان امور ایثارگر شرکت ها و سازمان های تابعه در 
نظر داریم از ظرفیت های ایثارگری وزارتخانه، شرکت ها و سازمان های 

تابعه در استان ها استفاده کنیم.
صادقی یادآور شد: کرامت خانواده های شهدا و ایثارگران و وابستگان 
ایثارگران شرکت ها و  ادامه مسئولان  باید حفظ شود. در   ایشان 
سازمان های تابعه نیز گزارشی از اقدامات انجام شده در دستگاه های 
خود شامل برگزاری دوره های آموزشی، پیگیری تبدیل وضعیت، پیگیری 
وضعیت مسکن،اقدامات رفاهی و فرهنگی ارائه کردند که مورد توجه 

مدیرکل حوزه وزارتی قرار گرفت.
در ادامه احمدلو مشاور امور ایثارگران وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد تهیه 
تابلوهای عکس رزمندگان شاغل را مطرح کرد تا در حضور شخص رزمنده 

رونمایی شود.

اخباریادداشت

Road.housing

معاون هوانوردي و امور بين الملل سازمان 
هواپيمايی كشوري با بیان اینکه همکاران ما در 
بخش مراقبت پروازها سهم مهمی در ایمنی 
صنعت هوانوردی دارند، گفت: حاکمیت، 
نظارت، هدایت و حمایت از صنعت هوانوردی 
کشور با رویکرد تامین منافع ملی همواره در 
دستور کار سازمان هواپیمایی کشوری قرار دارد.

دهقان تاکید کرد: در دولت چهاردهم انجام 
پروازهای ایمن و توجه به آموزش نیروی 
انسانی، تجهیزات و عملیات فرودگاهی و 
نظارت بر کیفیت خدمات و تولید قطعات 
مورد نیاز صنعت هوانوردی در داخل کشور از 
مهم ترین وظایف سازمان هواپیمایی کشوری 

است.
معاون هوانوردي و امور بين الملل سازمان 
هواپيمايی كشوري ضمن تبریک روز جهانی 
از عملکرد شرکت  کنترلر ترافیک هوایی 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در این عرصه 
مهم تقدیر کرد و افزود: کار در این عرصه عرق 
ملی می خواهد و شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران برای بروز رسانی تجهیزات مورد 
نیاز سیستم های ناوبری در صنعت هوانوردی 

کشور همواره در تلاش است.
دهقان سپس خواستار اجرایی شدن قانون 
خاص شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران شد و تاکید کرد: در حالی که این قانون 
در مجلس مصوب شده اما عدم شناخت 
حساسیت کاری دوستان سبب شده تاکنون این 
قانون اجرایی نشود و انتظارداریم با پیگیری 
وزیر محترم راه و شهرسازی و اجرای آن در 
دولت چهاردهم، بخشی از مشکلات معیشتی 

همکاران ما برطرف شود.
معاون هوانوردي و امور بين الملل سازمان 
دانشجویان  تصریح:  كشوري  هواپيمايی 

صنعت هواپیمایی کشوری آینده سازان این 
عرصه مهم هوانوردی هستند و تربیت نیروی 
انسانی متخصص و تلاشگر در این صنعت از 
مهم ترین وظایف صنعت هوانوردی کشور 

است.    
امور  و  هوانوردي  معاون  مراسم  این   در 
بين الملل سازمان هواپيمايی كشوري پیام 
حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی 

کشوری را به مناسبت روز جهانی کنترلرهای 
ترافیک هوایی را قرائت کرد.

در این پیام رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
تاکید کرده است که شایسته است از جانب خود 
و همکارانم در سازمان هواپیمایی کشوری، ۲۰ 
اکتبر سالروز جهانی قدردانی از متخصصین 
کنترل ترافیک هوایی را به همه همکاران 
فهیم، هوشمند و تیزبین مراقبت پرواز و 

جامعه هوانوردی کشور، تبریک عرض نموده و 
توفیقات روزافزون مجموعه شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران را در خدمت رسانی به 
کشور و مردم شریف ایران، از درگاه احدیت 

خواستارم.
معاون عمليات هوانوردي شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبري هوايي ايران نیز در این مراسم گفت: با 
هوشمندي، همت و تلاش کنترلرهاي ترافيک 
هوايي ايمني همه پروازها در آسمان کشور 

تضمين شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها 
وناوبری هوایی ایران، محمد الهی‌نیا  در مراسم 
روز جهانی کنترلرهای ترافیک هوایی، افزود: 
خدا را شاکریم که همواره در طول سال‌های 
گذشته، شاهد بهبود شاخص‌های کنترل 

ترافیک هوایی در آسمان کشور بوده‌ایم.
معاون عمليات هوانوردي شرکت فرودگاه‌ها 
با تبریک روزجهانی کنترلرهای ترافیک هوایی، 
اظهارداشت: در طول سال های گذشته شاهد 
فراز و نشیب در عرصه هوانوردی کشور بودیم 
در حالی که در شرایط سخت کنترل کردن 
ایمن پروازها در آسمان کشور کار بزرگی بوده 

است.
وی با بیان اینکه در سال‌های گذشته آسمان 
غرب آسیا دچار اتفاقات زیادی بوده است 
گفت: خوشبختانه اتفاقاتی که تاکنون در 
آسمان کشور به وجود آمده با مدیریت 
کنترلرهای ترافیک هوایی به خوبی پشت سر 

گذاشته شده است.
معاون عمليات هوانوردي شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران بیان کرد: کنترلرهای 
ترافیک هوایی محارم آسمان کشور هستند 
تا بتوانند با مدیریت بهینه خود شرایط ایمن 
را برای هدایت همه پروازها در آسمان کشور 

فراهم آورند.
الهی نیا حضور کنترلرهای پیشکسوت شرکت 
فرودگاه‌ها را در این مراسم مهم ارزیابی کرد و 
گفت: خوشبختانه پیشکسوتان این عرصه مهم 
شاگردانی را تربیت کرده‌اند که تاکنون به زیبایی 
توانسته‌اند در آسمان کشور نقش آفرینی کنند.

این متخصص عمليات هوانوردي کشور 
اظهارداشت: هر متخصص هوانوردی کشور با 
یک تجزیه و تحلیل می تواند متوجه اتفاقات 
در آسمان کشور می شود و این نتیجه تربیت 
کنترلرهای پیشکسوتی است که سال‌ها در این 
عرصه سخت و حساس کشور انجام وظیفه 

کرده‌اند.
معاون عمليات هوانوردي حضور دانشجویان 
صنعت هواپیمایی کشوری را در این مراسم به 
فال نیک گرفت و تاکید کرد: دانشجویانی که در 
این مراسم شرف حضور دارند، آینده سازان 
این حرفه حساس کشور هستند و باید طوری 
خود را آماده کنند که بتوانند به سهولت در این 

شغل انجام وظیفه کنند.
معاون هوانوردي و اموربين‌الملل سازمان 
هواپيمايي کشوري گفت: کنترلرهاي ترافيک 
هوايي با غيرت ملي خود در شرايط سخت 
توانسته‌اند  به خوبي  تاکنون  بين‌المللي، 

وظايف خود را در آسمان کشور انجام دهند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها 
ایران؛ دهقان در مراسم  ناوبری هوایی  و 
گرامیداشت روز جهانی کنترلرهای ترافیک 
هوایی، گفت: تربیت و حفظ نیروی انسانی 
متخصص به عنوان آینده سازان صنعت 
و  دارد  زیادی  اهمیت  کشور  هوانوردی 
کنترلرهای مراقبت پرواز همواره در تاش 
هستند که پروازها با ایمنی و آرامش بیشتری در 

آسمان کشور تردد کنند.
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معاون هوانوردی و اموربين‌الملل سازمان هواپيمايی کشوری:

کنترلرهای ترافيک هوايی با غيرت ملی به وظايف خود عمل می‌کنند

معاون پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی:

50 هزار مسکن اقشار کم‌ درآمد 
توسط بنیاد مسکن ساخته می‌شود 

با انتخاب کشورهای عضو یادداشت تفاهم منطقه ای اقیانوس هند؛

ایران مسئول کارگروه تهیه راهنمای کنترل و 
بازرسی کشتی ها شد

مسکن کشتیرانی

و  بنادر  سازمان  دریایی  امور  مدیرکل 
هفتمین  و  بیست  در  گفت:  دریانوردی 
اجاس سالانه کشورهای عضو یادداشت 
 )IOMOU( تفاهم منطقه ای اقیانوس هند
درتانزانیا، جمهوری اسامی ایران به عنوان 
و  کنترل  راهنمای  تهیه  کارگروه  مسئول 
بازرسی کشتی ها بر اساس آیین نامه بین 
المللی کارکنان صنعتی )IP Code( تعیین 

شد.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر 
و دریانوردی، اله مراد عفیفی پور با اعلام این 
خبر، توضیح داد: کمیته ایمنی دریانوردی 
IMO/(در سازمان بین المللی دریانوردی
MSC( در تاریخ دهم نوامبر 2022 ، آیین 
نامه بین المللی ایمنی شناورهای حامل 
کارکنان صنعتی ) موسوم به IP Code( را 

به تصویب رساند تا چارچوبی مشخص 
برای اطمینان از حمل و نقل دریایی ایمن 
کارکنان شاغل در تاسیسات فراساحل فراهم 

شود.
وی افزود: در اجاس اخیر کشورهای عضو 
IOMOU ، اهمیت آیین نامه موصوف مورد 
توجه قرار گرفته و به تبع آن مقرر شده تا با 
محوریت جمهوری اسلامی ایران و همکاری 
دبیرخانه IOMOU و  کشورهای استرالیا ، 
موریس و موزامبیک ؛ راهنمای بازرسی از 
شناورهای حمل کارکنان صنایع فراساحل 
تهیه و در اختیار افسران کنترل و بازرسی 
منطقه  کشورهای  در   )PSC( ها  کشتی 

اقیانوس هند قرار گیرد.
شایان ذکر است ایران با برخورداری از 
گاز در آب های  و  نفت  تاسیسات عظیم 

فراساحل منطقه خلیج فارس، دارای تعداد 
قابل توجهی از مهندسان و کارگران فنی و 
متخصص در حوزه صنایع فراساحل است 
که موضوع تردد ایمن آنها توسط شناورهای 
خدماتی و پشتیبانی همواره از دغدغه های 
اصلی سازمان بنادر و دریانوردی بوده است.

معاون پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: 
با پیگیری های ریاست بنیاد مسکن تفاهم نامه‌ای با وزارت راه و شهرسازی در 
راستای تامین مسکن اقشار کم درآمد بسته شد که مقرر شد 50 هزار قطعه زمین 

تحویل بنیاد مسکن کشور شود.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسامی،علیرضا فلاحی معاون 
پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی یکشنبه در آیین تودیع 
و معارفه مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان در محل این اداره کل بیان 
کرد: یکی از برنامه‌های اصلی پیش روی بنیاد مسکن در دوره ریاست آقای صالحی 
تامین مسکن اقشار کم درآمد است که در همین راستا تفاهم نامه ای با وزارت راه و 

شهرسازی برای تامین مسکن اقشار کم درآمد توسط ایشان به امضاء رسید.
وی گفت: از 50 هزار قطعه زمین که قرار است تحویل این دستگاه شود تا کنون بیش 
از 18 هزار قطعه تخصیص داده شده و بیش از 15هزار قطعه جهت آغاز عملیات 
اجرایی به بنیاد تحویل داده شده است. فلاحی اظهار کرد: انتظار بنیاد مسکن و 
ریاست بنیاد این است که در خوزستان برای ساخت و تامین مسکن اقشار کم درآمد 

کار های خوبی صورت پذیرد.
معاون پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی بنیاد مسکن انقلاب اسامی بیان کرد: 
سیاست شورای مرکزی بنیاد مسکن برای پست های مدیریتی استفاده از نیروهای 

درون دستگاهی است که با ماموریت های بنیاد آشنایی دارند.

راه آهن

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: 
لازم است در بخش باری و مسافری تغییراتی ایجاد 
 کنیم و راه برون‌رفت از وضعیت فعلی، بازنگری در 

فرایندها است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از راه‌آهن، 
جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری 
اسلامی ایران با اعضای هیئت‌مدیره انجمن صنایع ریلی 

ایران، در ساختمان شهدای راه‌آهن دیدار و گفت‌وگو کرد.
ذاکری گفت: سلسله‌نشست‌هایی با فعالان بخش‌های 
مختلف صنعت ریلی در حال برگزاری است تا با هم‌فکری 
با آنها رویکردهای جدیدی در حوزه‌های مختلف راه‌آهن 

از جمله زیرساخت و ناوگان، تبیین کنیم.
وی خاطرنشان کرد: برای اینکه صنایع مرتبط با بخش 
 ریلی را به گردش در بیاوریم باید جایگاه راه‌آهن را 

ارتقا دهیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه برخی از 

فرایندهای توسعه ناوگان، نیاز به اصلاح دارد، افزود: باید 
طرحی نو دراندازیم و چشم‌انداز و ویترین مناسبی برای 
راه‌آهن داشته باشیم تا عملکرد خوبی از راه‌آهن به مردم 

نشان داده شود.
وی تصریح کرد: ضرورت دارد که در بخش مسافری، 
 خدمات با کیفیت بالا، مستمر و منظم به مردم عزیز

 ارائه کنیم.
مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به اینکه نرخ‌گذاری بلیت 
قطارها باید متعادل شود، گفت: لازم است در بخش 
باری و مسافری تغییراتی ایجاد کنیم؛ زیرا راه برون‌رفت 
از وضعیت فعلی راه‌آهن، بازنگری در فرایندها و نگرش 

جدید به این صنعت است.
وی ابراز امیدواری کرد: گروه صنایع ریلی فعال شود تا 
بتوانیم با استفاده از توان داخل، بخشی نیازهای راه‌آهن 

را رفع کنیم.
اعضای انجمن صنایع ریلی ایران نیز در این نشست، با 

بیان اینکه برای پیشبرد اهداف صنعت ریلی، صادقانه و 
تمام‌قد در کنار راه‌آهن هستیم به بیان چالش‌های این 

بخش پرداختند.
رکود خط تولید کارخانه‌های تولیدکننده ناوگان ریلی، 
جذابیت اندک سرمایه‌گذاری در بخش ریلی به دلیل 
قیمت پایین بلیت قطارها و هزینه بالای تأمین و 
نگهداشت ناوگان ریلی، عدم تخصیص سهمیه ارزی به 
بخش ریلی و محدودیت در اجرای فرایند تأمین منابع 
ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر، از مواردی بود 

که اعضای این انجمن به آن اشاره کردند.
اعضای این انجمن همچنین خواستار اهمیت‌دادن به 

صنایع ریلی و تولید داخل شدند.
مدیرعامل راه‌آهن برای موارد مذکور، راهکارهایی اعلام 
و اظهار کرد: با هم‌فکری با بخش‌های مختلف صنعت 
حمل‌ونقل ریلی راهبردهایی تدوین خواهد شد تا این 

محدودیت‌ها به حداقل ممکن برسد.

مدیرعامل راه‌آهن در دیدار با هیئت‌مدیره انجمن صنایع ریلی ایران:

راه برون‌رفت از وضعیت فعلی صنعت ریلی، بازنگری در فرایندها است

یک  گفت:  مسکن  و  زمین  ملی  سازمان  مدیرعامل 
واحد مسکونی تا یک ماه آینده به همه خانواده‌های 
 جانباختگان حادثه معدن طبس که مشکل مسکن داشتند، 

واگذار می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، »ارسان 
مالکی«، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن از برنامه این وزارتخانه برای واگذاری 
مسکن به خانواده های جان باختگان حادثه معدن طبس 
خبر داد و گفت: یک واحد مسکونی تا یک ماه آینده به همه 
خانواده‌های جانباختگان حادثه معدن طبس که مشکل 

مسکن داشتند، واگذار می‌شود.
مالکی در دیدار با استاندار خراسان جنوبی افزود: از مجموع 
متوفیان این حادثه که ۵۲ نفر هستند ۱۶ نفر اهل خراسان 

جنوبی بودند. وی ادامه داد: به همه خانواده های متوفیان 
حادثه معدن طبس در این استان واحد مسکونی با تجهیزات 

و امکانات کامل اهدا می‌شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن تصریح کرد: وزارت راه و شهرسازی این واحدها را 
از بنیاد مسکن خریداری کرده و تجهیزات نیز توسط وزارت 

صنعت، معدن و تجارت انجام می‌شود.

به خانواده •  برای کمک  همکاری سه وزارتخانه 
جانباختگان حادثه طبس

استاندار خراسان جنوبی هم گفت: در حادثه تلخ انفجار 
معدن طبس شاهد جان باختن ۴۹ نفر در محل حادثه بودیم 
همینطور ۱۶ نفر مصدوم شده بودند که با مرگ مغزی سه نفر 

آنها، تعداد متوفیان به ۵۲ نفر رسید.
جواد قناعت افزود: از ۱۳ مصدوم باقیمانده این حادثه ۱۲ نفر 
از بیمارستان ترخیص شدند البته برخی در حال ادامه روند 
درمان هستند، اما یک نفر هنوز در بیمارستان یزد بستری بوده 

و حال مساعدی ندارد.
وی بیان کرد: با تصمیمات مجموعه دولت اعم از وزارت 
راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی علاوه بر دیه، کمک‌های بلاعوض و برقراری 
مستمری خانواده‌های این حادثه، برای تامین مسکن خانواده 
جانباختگان یک واحد مسکونی نوساز و تمام کار نیز اهدا 

می‌شود.
استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: قرار شد برای خانواده 
جانباخته استان یک واحد مسکونی نوساز با تجهیزات کامل 

واگذار شود که خرید و ساخت مسکن بر عهده وزارت راه و 
شهرسازی و تامین تجهیزات داخلی توسط وزارت صمت 

انجام می‌شود.
وی عنوان کرد: در یک برنامه متمرکز در روزهای آینده 
و با حضور میهمانانی از سطح کشور واحدها به خانواده 

جانباختگان این حادثه اهدا خواهد شد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

خانواده متوفیان معدن طبس صاحب‌خانه می‌شوند
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اخباریادداشت

سرپرست اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت 
استان آذربایجان شرقی:

قانون نظام صنفی یکی از 
منسجم‌ترین قوانین کشور است

 سرپرست اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با بیان 
این که قانون نظام صنفی یکی از منسجم‌ترین قوانین کشور است، 
گفت: پایه و اساس مسائل در کشور اجرای صحیح قوانین است بنا بر این با 

اجرای درست قانون بسیاری از مسائل و مشکلات حل می‌شود.
عبدالحمید سرتیپی در آیین رونمایی از کتاب مجموعه قوانین و مقررات 
تعزیرات حکومتی اظهار کرد: اگر در دنیا پیشرفتی اتفاق افتاده بر مبنای اجرای 

قوانین درست بوده است.
وی افزود: با توجه به این که تعزیرات حکومتی با مردم در ارتباط است باید 

اقدامات به نحوی انجام شود تا مسائل تسهیل شود.
وی تاکید کرد: گاهی اوقات به دلیل تعلل کارها در حوزه برخی از اصناف، 
اطلاعات موردنیاز در سامانه‌ها به موقع ثبت نمی‌شود و افراد بعد از وقوع 
مشکل به ما مراجعه می‌کنند که این موارد عمدتا به دلیل آشنا نبودن و دقت 
نکردن به موارد اتفاق می‌افتد برای مثال به دلیل ثبت نشدن اطلاعات لوازم 
خانگی مشکلاتی برای واحدها ایجاد و در ادامه جرایم سنگینی اعمال می شود.

سرپرست اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی مطرح کرد: از 
صاحبان صنایع و تولیدکنندگان درخواست می‌کنیم اطلاعات موردنیاز را به 

موقع در سامانه‌ها ثبت کنند تا مشکلی ایجاد نشود.
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، 
وی با اشاره به نهادینه شدن فرهنگ درستکاری در میان مردم و کسبه بیان کرد: 
با ورود به موقع و حل مسائل در ایجاد مشکل برای مردم جلوگیری می‌شود 
بنابراین تا جایی که امکان داشته باشد باید با همکاری و درک یکدیگر مشکلات 

را مدیریت کنیم تا اقتصاد استان رشد و توسعه یابد.

۵۴.۵ درصد اعتبارات هزینه‌ای 
خراسان جنوبی تخصیص یافت

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان جنوبی گفت: اعتبارات   
ابلاغی هزینه‌ای استان در سال جاری ۱۱ هزار و ۶۳۰ میلیارد ریال بوده 

که تاکنون ۵۴.۵ درصد آن تخصیص یافته است.
حمید جهانشاهی، در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه خراسان جنوبی با 
بیان اینکه اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استان در سال جاری نسبت 
به سال گذشته ۴۴ درصد افزایش یافته و نسبت به میانگین کشوری نیز رشد 
چهار درصدی دارد، افزود: همچنین در سال جاری اعتبارات هزینه‌ای خراسان 

جنوبی هم نسبت به سال گذشته رشد ۳۲ درصدی دارد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه اعتبارات 
تملک و دارایی‌های سرمایه‌ای استان در ۲ بخش ملی و استانی است، گفت: ۲۴ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبارات استانی ابلاغی این بخش است که ۸۰ درصد 

مبادله موافقت‌نامه آن در استان انجام شده‌ است.
جهانشاهی با اشاره به اینکه همچنین اعتبارات توازن ملی خراسان جنوبی ۶ 
هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال در مرحله ابلاغ است و اعتبارات قانون سنواتی هم 
سه هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال است، ادامه داد: در مجموع اعتبارات تملک و 
دارایی‌های استان در سال جاری ۳.۵ همت است که پیش‌بینی می‌کنیم که این 

رقم افزایش یابد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان جنوبی بیان کرد: در مجموع در 
سال مالی جاری میانگین تخصیص اعتبارات استان ۴.۹ درصد است و در چند 

هفته آینده به ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت.

بررسی و پیگیری مشکلات 
دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل در 

دادسرای قم
جلسه کارگروه حمایت از اطفال و نوجوانان استان با هدف   
هماهنگی و پیگیری امور دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل با 
حضور نماینده دادستان، سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری قم، مدیران و نمایندگان ادارات دولتی استانی در سالن 
جلسات دادسرای قم برگزار شد. حسب بخشنامه دادستان کل کشور مبنی 
بر یکپارچه‌سازی و تسهیل پیگیری دادستان‌ها در موضوع بازماندگی 
دانش‌آموزان از تحصیل به عنوان مصادیق مهم حقوق عامه و یکی از 
وضعیت‌های مخاطره‌آمیز برای اطفال و نوجوانان جلسه‌ای به منظور 
بررسی مشکلات آموزشی دانش‌آموزان، افزایش هم‌افزایی بین دستگاه‌ها 
و برطرف نمودن چالش‌ها و موانع در دادسرای عمومی و انقلاب قم برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری قم، بررسی کمی و کیفی وضعیت 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل، بررسی علل فردی، خانوادگی و 
اجتماعی آن، بررسی مراکز مشاوره و برنامه‌ریزی استانی برای رسیدگی 
به مناطق شهری فاقد مراکز مشاوره، بررسی وضعیت تحصیلی اطفال 
و نوجوانان مقیم مراکز نگهداری بهزیستی، کانون اصاح و تربیت و 
همچنین ارائه راهکارها و پیشنهادها برای رفع مشکلات کودکان و نوجوانان 

بازمانده از تحصیل از موارد مطرح شده در این جلسه بود

اخبار

مدیرعامل شرکت گاز استان:

گازرسانی، اهدای امنیت و آسایش به 
نقاط مرزی کردستان است

مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان گازرسانی به نقاط صفر مرزی بانه و دیگر 
نقاط مرزی کردستان را زمینه‌ساز رفاه و نیز امنیت و آسایش مردمان این مناطق 
اعلام کرد. احمد فعله‌گری، در دیدار با علمای دینی شهرستان بانه خدمت‌رسانی به مردم 
کردستان و مراکز دینی را وظیفه دانست و اظهار کرد: استان کردستان به ‌علت توپوگرافی و 
جغرافیای خاصی که دارد، انجام هرگونه طرح عمرانی را با سختی و مشقت فراوان همراه 
می‌سازد و به‌خصوص فعالیت‌های عمرانی در زمینه گازرسانی که دارای استانداردهای 
خاص و ویژه است حساسیت موضوع را افزایش می‌دهد. وی با بیان اینکه مردم می‌دانند 
جمهوری اسامی چه خدمات ارزشمندی به آنها ارائه داده است، عنوان کرد: باتوجه‌به 
اینکه تأمین سوخت مایع به این مناطق صعب‌العبور هرساله با سختی فراوان انجام 
می‌گرفت، شرکت گاز کردستان برای هموارشدن زندگی و رفاه حال مردم اقدام به گازرسانی 
به روستاهای دوردست کرد. مدیرعامل شرکت گاز کردستان بیشترین فعالیت شرکت گاز 
در استان را گازرسانی به مناطق روستایی دانست و اعلام کرد: شرکت گاز کردستان با 
گازرسانی به نقاط مرزی ثبات و آسایش را به ارمغان آورده است. ملا صالح احمدی از 
روحانیون اهل‌سنت شهرستان مرزی بانه هم خدمت به مردم را عبادت دانست و گفت: 
دین اسلام به‌عنوان آخرین دین الهی، دینی اجتماعی است و به همه ابعاد و زوایای زندگی 
بشری نظارت و توجه داشته است و رابطه انسان را فقط در ارتباط او با خدا و انجام یک 
سلسله عبادات دستوری مانند نماز و روزه خلاصه نمی‌کند. به گفته وی، خداوند انسان را در 
یک سطح وسیع‌تر و مقیاس بزرگ اجتماعی می‌نگرد که در هر بعدی از ابعادش باید 
نکات و مسائلی را مدنظر داشته باشد و یکی از مسائلی که موردتوجه و توصیه فراوان اسلام 
قرار دارد مسئله خدمت به مردم است. وی افزود: خدمت‌رسانی صادقانه و خالصانه به 
مردم می‌تواند موجب غفران و بخشش پاره‌ای از گناهان و جبران‌کننده کاستی‌های انسان و 
موجب وصال و راهنمایی انسان به بهشت الهی شو. ماموستا حامد محمدی یکی دیگر از 
روحانیون بانه ضمن تشکر از مدیرعامل شرکت گاز کردستان برای توجه ویژه برای 
گازرسانی به روستاهای مرزی و کوخ‌های بانه، اظهار داشت: با اقداماتی که برای گازرسانی به 
روستاهای نقطه صفر مرزی صورت‌گرفته امنیت و آسایش را برای مردم ساکن در این نقاط 
فراهم کرده است. ماموستا عزیز احمدی عضو شورای افتای این شهرستان هم خدمات 
شرکت گاز استان کردستان در گازرسانی به روستاهای صفر مرزی و کوخ‌ها که از امکانات 

اولیه زندگی محروم‌اند، ارزنده و بی‌سابقه توصیف کرد.

جلوگیری از خروج سالانه ۱۶۰۰ تن پشم 
خام عشایر در ایلام

مدیرکل امور عشایری ایلام گفت: اجرای طرح »از پشم تا فرش« از خروج میانگین یک 
هزار و ۶۰۰ تن پشم خام توسط واسطه ها از استان به دیگر نقاط کشور جلوگیری می‌کند.

»محمدجواد خانزادی« در این خصوص اظهار کرد: طرح از پشم تا فرش یکی از مهم‌ترین 
دستورات کاربردی برای حمایت از قشر مولد عشایر و توانمندسازی زنان است که در استان 
ایلام با استقبال این قشر از بانوان جامعه مواجه شده است. وی ادامه داد: در طرح از پشم 
تا فرش تمام فرایندهای پرداخت پشم شامل شست و شو، تاپس، حلاجی، نخ ریسی، 
رنگرزی و بافت در داخل خود استان انجام و در نخ‌ریسی از دوک‌های سنتی و صنعتی 
استفاده شده و بافته‌های این طرح علاوه بر فرش و گلیم، محصولات دیگری نیز که دارای 
بازار فروش است نیز تولید می‌شود. مدیرکل امور عشایر استان ایلام بیان کرد: یکی از 
مزایای این طرح افزایش درآمد عشایر است که این جامعه فقط متکی به درآمد حاصل از 
دامداری نباشد و مشاغل جانبی دیگر را برای افزایش درآمد و معیشت نیز داشته باشند و 
همچنین اشتغالزایی و توانمندسازی زنان عشایری و روستایی از مهم‌ترین اهداف این طرح 
است. به گزارش روابط عمومی امور عشایری استان ایلام، وی یادآور شد: در طرح از پشم 
تا فرش در گام نخست یک هزار و ۳۰۰ نفر از زنان عشایر و روستایی آموزش‌های لازم در 
این طرح را فراگرفته و تا افق ۱۴۰۴ تعداد ۲ هزار نفر از زنان در این طرح، مشغول فعالیت 

خواهند شد و به‌تدریج به تعداد آن‌ها افزوده خواهد شد.

اکرم یوسفی
خبرنگار جمله -اراک

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
انرژی  تامین  پتانسیل  مگاوات   ۲۱۶۳ گفت: 
خورشیدی در استان مرکزی است که ۴۴۴ مگاوات تا 
توزیع  بخش  در  آینده  سال  تابستان  پیک 

هدف‌گذاری شده است.
محمود محمودی اظهار کرد: امسال تابستان 
سختی را گذراندیم و رکوردهای بی‌سابقه‌ای در 

زمینه مصرف برق ثبت شد.
وی با بیان اینکه ۳۷ روز پیک مصرف برق در استان 
داشتیم تصریح کرد: ۳۷ مرتبه رکورد مصرف برق 
در استان شکسته شد و بالای ۷۰۰ ساعت پیک 
مصرف ثبت شد که تا دهم مهر ماه ناترازی برق 

داشتیم.
محمودی با بیان اینکه استان مرکزی از لحاظ 
مشترکین مولد، رتبه اول را در سطح کشور دارد 
اضافه کرد: پیک بار در تابستانی که گذشت، ۱۰۳۱ 
مگاوات و نیاز مصرف نیز ۱۴۰۰ مگاوات بوده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
گفت: صنایع انرژی‌بر موضوع ماده )3( این قانون 
با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
وزارت نیرو مکلفند، حداقل 9000 مگاوات نیروگاه 
حرارتی با بازدهی حداقل پنجاه و پنج درصد و 
1000 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان 
سال 1404 از محل منابع داخلی صنایع مذکور 

احداث کنند.
محمودی بیان کرد: بر اساس ماده 16 قانون 
جهش تولید دانش‌‌‌بنیان صنایع مکلف به تامین 
یک‌درصد از انرژی مصرفی از محل انرژی‌‌‌های 
تجدیدپذیر هستند و این عدد ظرف 5 سال به 

‌5درصد می رسد.
وی درخصوص تامین برق ادارات از طریق انرژی 
های تجدید پذیر گفت: با هدف اجرای مصوبات 
شورای عالی انرژی کشور، کلیه دستگاه‌های اجرایی 
موضوع ماده )۵( قانون خدمات کشوری مکلفند 
سالانه پنج درصد مصرف انرژی الکتریکی خود را 
تا رسیدن به سهم بیست درصد مصرف سال از 

طریق انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک تامین کنند.
 محمودی افزود:در صورت عدم رعایت این 
موضوع توسط ادارات یا سازمان‌ها تعرفه برق آن‌ها 
به قیمت انرژی‌های تجدید پذیر محاسبه خواهد 
شد وسازمان‌ها و ادارات مشمول قطعا باید برق 
مورد نیاز خود را از طریق تابلوی سبز بورس انرژی 

خریداری نمایند.
وی گفت: تامین برق 32 اداره در استان با قدرت 
۱۰۲۰ کیلووات از طریق انرژی های خورشیدی اعم 
از استانداری مرکزی و شرکت توزیع برق صورت 

می پذیرد.
محمودی با اشاره به وجود ۵۸۸۰ چاه کشاورزی 
برق دار در استان مرکزی تصریح کرد: تفاهم 
نامه‌ای منعقد شده تا پنل‌های خورشیدی برای 

بخش کشاورزی استان مرکزی نصب شود.
وی با بیان اینکه بالای مشترکان  خانگی در استان 
مرکزی پتانسیل استفاده از انرژی خورشیدی را 
دارند گفت: مشترکین می‌توانند با ثبت‌نام در 
سامانه مهرسان برای خرید و نصب پنل‌های 

خورشیدی اقدام کنند.
 محمودی با اشاره به اجرای ۱۲۱ برنامه در ۹ محور 
در راستای عبور موفق از پیک بار مصرف در تابستان 
سال جاری گفت: ۱۴ مگاپروژه برای کاهش ناترازی 
تولید و مصرف برق در اوج بار تابستان سال آینده 
در کشور اجرایی خواهد شد که شامل پروژه‌های 
مدیریت مصرف و بهینه سازی، کاهش تلفات 
انرژی، هوشمندسازی و نصب کنتورهای هوشمند 

و پروژه‌های تولید در توزیع است.
وی با بیان اینکه ۶۵۹ واحد نیروگاه خورشیدی در 
استان مرکزی با ظرفیت ۲۳ مگاوات و 26مگاوات 
نیروگاه برق آبی وجود دارد، افزود: ۲۱۶۳ مگاوات 
پتانسیل تامین انرژی خورشیدی برای مشترکین 

توزیع برق  در استان مرکزی است که ۴۴۴ مگاوات 
تا پیک تابستان سال آینده برای بخش توزیع 

هدف‌گذاری شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
گفت: سیاست‌های تشویقی برای مشترکین بخش 
خانگی در راستای استفاده از پنل‌های خورشیدی در 
نظر گرفته شده است که از جمله این تشویق‌ها، ۲۰ 

سال خرید تضمینی برق تولیدی مشترکین است. 
وی با اشاره به اهمیت نصب پنل‌های خورشیدی 
بیان کرد: نیروگاه تجدید پذیر به جهت سرعت 
بالای اجرا، سرعت بالای نصب، هزینه تمام شده 
ارزانتر، پدافند غیرعامل، تولید پراکنده سازگاری با 

محیط زیست از استقبال ویژه‌ای برخوردار است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
تصریح کرد: در سال گذشته ۷۳۵۰۰ مگاوات 
مصرف برق در پیک ثبت شد و ۱۳ هزار مگاوات 
کسری برق داشتیم و امسال نیز ۸۰ هزار مگاوات 
مصرف برق پیش‌بینی شده در زمان پیک و ۱۸ 
هزار مگاوات کسری برق ثبت شد و سال آینده به 
احتمال زیاد میزان کسری برق  در صورت عدم 
توسعه انرژی های تجدید پذیر به ۲۵ هزار مگاوات 

خواهد رسید.
وی با اشاره به ناترازی شدید برق در کشور افزود: 
میانگین رشد مصرف برق در ۱۰ سال گذشته ۵.۷ 
درصد ولی متاسفانه رشد مصرف برق در سال 

جاری به ۸.۸ درصد رسیده است.

 صنایع مکلف به تامین یک‌درصد از انرژی
 مصرفی از محل انرژی‌‌‌های تجدیدپذیر هستند

آگهی مفقودی مدرک فارغ التحصیلی
اینجانب سید مصطفی  دانشگاهی  مدرک   
سادات با کدملی ۰۰۸۴۷۱۶۱۷۷ فرزند سید 
تقی به تاریخ تولد ۱۳۶۷/۰۱/14 ورودی سال 
موسسه  از   ۱۴۰۰ سال  التحصیل  فارغ   ۱۳۹۸
آموزش عالی غیردولتی میعاد رشته حسابداری 
بازرگانی – حسابداری مقطع کاردانی با شماره 
۵۲۸۹۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده درخواست می شود مدرک را به نشانی 
دانشگاه واقع در مهاباد، خیابان محمد قاضی، 
خیابان مردوخ، ساختمان میعاد کد پستی : 

۵۹۱۴۱۶۷۳۶۳۵ ارسال نمایند.

اجرای طرح فیبرنوری با سرمایه‌گذاری ۲۱ میلیارد ریالی در استان سمنان

فیبرنوری

مدیر مخابرات استان سمنان از ادامه روند اجرای طرح 
نجما یا نهضت جهادی واگذاری فیبرنوری مخابرات به 
مشترکین حقیقی و حقوقی، در استان سمنان با سرمایه 

گذاری ۲۱ میلیارد ریال خبر داد.
مجید دارائی با تاکید بر اهمیت تسریع در اجرای واگذاری 
فیبرنوری منازل و کسب و کارها در این استان، اظهار کرد: 
با اجرای عملیات فیبرکشی به طول بیش از دو هزار و 
۵۰۰ متر، ساختمان‌های ۲۷۰ واحدی ارتش در شاهرود به 

فیبرنوری مخابرات مجهز شدند.
مدیر مخابرات استان سمنان تصریح کرد: به منظور توسعه 
شبکه تلفن ثابت، اینترنت پرسرعت و ارائه خدمات 

نوین ارتباطی و با اجرای حدود سه کیلومتر فیبرکشی 
و کانال‌سازی، ۱۴ بلوک ۱۹ واحدی این مجموعه تحت 

پوشش سرویس تانوما قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: به منظور سهولت و دسترسی بهتر 
 FAT مشترکین به امکانات فیبر، در هر بلوک یک عدد

استخراج شد.
دارائی اضافه کرد: در همین راستا عملیات حفاری، 
لوله‌گذاری و اخراج دو عدد FAT در خیابان پرستار شهر 
سرخه به طول ۶۰ متر و عملیات فیبرکشی به طول ۳۰۰ متر 
و نصب تجهیزات مخابراتی برای سپاه شهرستان سرخه 

نیز اجرایی شد.

وی خاطرنشان شد: در ادامه اجرای این پروژه ها، عملیات 
دراپ‌کشی و فیوژن‌بندی به طول ۶۵ متر و همچنین نصب 
تیر فلزی و FAT در کوچه خالق واقع در خیابان چمران 

سرخه نیز با موفقیت انجام شد.
مدیر مخابرات استان سمنان گفت: با انجام عملیات 
فیبرنوری،  کابل‌کشی  و  پرکاری  لوله‌گذاری،  حفاری، 
افزایش ظرفیت و ایجاد زیرساخت لازم و همچنین اجرای 
طرح‌های اختصاصی، امکان واگذاری به‌روزترین خدمات 
مخابراتی از جمله دیتای باند پهن با سرعت بالا در قالب 
سرویس‌های FTTH  و VDSL به مشاغل، کسب و کارها و 

منازل استان سمنان به سرعت در حال اجراست.

نوبت دوممناقصه عمومی

شهرداري علي آباد کتول در نظر  
 دارد ، مناقصه  انجام امور 

خدمات شهری شامل رفت و روب و 
جمع آوری زباله و... را از طریق شرکت 

های واجد شرایط با رعایت قوانین و مقررات بصورت 
حجمی واگذار نماید . لذا کلیه مستندات و مراحل برگزاری 

مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات 

 الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

انتشاراول: 1403/07/24   
انتشاردوم: 1403/08/01 

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد كتول

اخبار

مدیر واحد سرمایه گذاری شهرداری آمل :

شهرداری آمل با ۷ طرح سرمایه‌گذاری 
شهری پیشتاز در مازندران است

مدیر واحد سرمایه گذاری شهرداری آمل گفت: شهرداری آمل درحال حاضر با بیشترین تعداد 
قراردادهای مشارکت مردمی درحوزه سرمایه گذاری به عنوان برترین شهرداری و پیشرو درسطح 

مازندران شناخته شده است.
بهرام ابراهیمی اظهار کرد: با مساعدت شهردار و همراهی اعضای شورای اسلامی شهر و با همکاری 
واحدهای دیگرشهرداری، از سال ۱۴۰۲ تاکنون، واحد سرمایه گذاری شهرداری آمل توانسته قرارداد 
در هفت طرح مهم وکلان در حوزه شهری را عملیاتی و زمینه اجرایی شدن آنها را دراین شهر فراهم 

کند.
وی افزود: اجرای پیاده راه سازی هسته مرکزی شهر، توسعه فیبرنوری)شهر هوشمند آمل(، ساخت 
و تجهیز بازار روز پاسداران، مرمت و بازسازی خانه تاریخی ملک، بازسازی زمین چمن مصنوعی، 
پرداخت الکترونیک کرایه حمل ونقل مسافر درون شهری، تجهیز و بازسازی پارک جنگلی هلومسر 

از مهمترین طرح های مشارکتی شهرداری آمل با سرمایه گذاران علاقمند دراین بخش بوده است.
مدیر واحد سرمایه گذاری شهرداری آمل، ارزش طرح‌های دردست اجرا درقالب مشارکت سرمایه 
گذاری درشهرآمل را بیش از ۱۷۵ میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: شهرداری آمل از طریق مشارکت 

با بخش خصوصی گام بلندی در خصوص ایجاد درآمد پایدار شهری، درآینده است.

استانداربوشهر:

۴ هزار شغل جدید در شهرک مولد 
کشاورزی بوشهر ایجاد می‌شود

استاندار بوشهرگفت: ۴ هزار شغل جدید در شهرک مولد کشاورزی بوشهر ایجاد می‌شود.
احمد محمدی‌زاده  روز دوشنبه در  آیین آغاز عملیات  اجرائی  شهرک مولد کشاورزی  تنگستان 
افزود: در دهه‌های قبل، نحوه واگذاری اراضی پرورش میگو به متقاضیان، غیرکارشناسی بود و بعضا 
۲۰۰ هکتار و حتی ۱۰۰۰ هکتار به یک نفر واگذار می‌شد و از هر هکتار هم حداکثر ۳.۵ تن میگو برداشت 
می‌شد. وی افزود: در دولت سیزدهم، مطالعات زیادی برای افزایش بهره‌وری از مزارع پرورش میگو 
انجام شد و با همکاری قرارگاه امام حسن )ع(، واحدهای پرورش‌ ماهی و میگوی کوچک سطح با 

روش‌های متراکم و فوق متراکم اجرایی و عملیاتی شد.
استاندار بوشهر از ایجاد ۴ هزار شغل جدید در شهرک مولد کشاورزی خبر داد و خاطرنشان کرد: 
۲۰۰۰ واحد کوچک پرورش میگو که هر واحد حداقل ۲ فرصت شغلی ایجاد می‌کند در این شهرک 
پیش‌بینی شده است. وی اضافه کرد: از هر واحد پرورش میگو، سالانه ۱۰ الی ۱۲ تن میگو برداشت 
می‌شود. استاندار بوشهر گفت: ایجاد این شهرک‌ در راستای توسعه سیاست‌های اقتصاد دریامحور 

مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی است و شاهد پیشرفت قابل توجهی در این حوزه هستیم.

تاسیس، تغییرات شرکت
 تاسیس شرکت سهامی خاص فناور طب پردیس درتاریخ 1403/07/25 به شماره ثبت 3074 به شناسه ملی 

14013835175 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 
موضوع فعالیت :تولید، توزیع، تامین، صادرات، واردات، بازاریابی، بسته بندی، خرید و فروش کلیه کالاهای مجاز و انواع 
لوازم، تجهیزات، دستگاه ها و قطعات پزشکی، طبی، بیمارستانی، دندان پزشکی، توان بخشی، ارتوپدی، آزمایشگاهی، 
صنعتی و مهندسی مانند انواع مختلف ارتز، پروتز، ایمپلنت و تجهیزات پزشکی و سلامت و همچنین انواع پارچه ها و 
البسه عمومی، صنعتی و پزشکی و اخذ نمایندگی خارجی در این زمینه، ارائه کلیه خدمات مهندسی و تجاری در زمینه 
تولید و طراحی و ساخت و تست انواع قالب های و قطعات فلزی، پلیمری و کامپوزیتی و همچنین تولید، بهره برداری 
انواع تجهیزات پیشرفته پزشکی، اسکنر، پرینتر، دستگاه های تصویربرداری عمومی، صنعتی و پزشکی و سازماندهی 
و شرکت در انواع سمینارها، همایش، کنفرانس ها، گردهمایی ها و نمایشگاه های خارجی و داخلی و همچنین اخذ 
وام از بانک ها و موسسات مالی و اعتباری و گشایش اعتبار اسنادی، شرکت در مناقصات و مزایدات و عقد قرارداد با 
اشخاص حقیقی و حقوقی در داخل و خارج از کشور در صورت لزوم پس از اخذ مجوز های لازم درصورت لزوم پس 
از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از 
تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان پردیس، بخش بومهن، دهستان کرشت، روستای 
ناحیه صنعتی خرمدشت، خرمدشت، خیابان 20 متری شرقی)خرمدشت شرقی(، خیابان ده متری صاحب الزمان، 
پلاک 84، طبقه همکف کدپستی 1653381421 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی 
منقسم به 100000 سهم 1000 ریالی تعداد 2000 سهم آن با نام عادی تعداد 98000 سهم آن ممتاز همواره صاحب 

امضای شرکت توسط دارندگان سهام ممتاز انتخاب خواهد شد. 
انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت با اکثریتی از مجمع عمومی شرکت است که دارندگان اکثریت سهام ممتاز 
شرکت نیز در آن اکثریت حضور داشته باشند. تغییرات اساسنامه و امتیازات سهام ممتاز تنها با تایید کتبی دارندگان 

سهام ممتاز امکان‌ پذیر خواهد بود. 
دارندگان سهام ممتاز در هنگام فروش سهام خود در شرکت نسبت به اسقاط مطالبات خود از شرکت یا انتقال آن به 

خریدار یا مطالبه بالفعل آن تصمیم‌ گیری خواهد نمود. 
مبلغ 35000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 114031483500 مورخ 1403/06/29 نزد بانک بانک 
سپه شعبه اختیاریه جنوبی با کد 1501801 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت 
مدیره آقای علیرضا عباس زاده موقر به شماره ملی 1451305461 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال 
و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای احسان جهانشاهی به شماره ملی 1740275705 به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمدرضا شکیبافر به شماره ملی 
2080986929 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال 
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و 

همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای محمدامین دوست حق به شماره ملی 0012941158 به سمت 
بازرس اصلی به مدت 1 سال خانم سیده فاطمه زارعی به شماره ملی 2080910851 به سمت بازرس علی البدل به 
مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار جمله جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به 

منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پردیس 



شهردار کرمانشاه:

رفع ۱۲ نقطه حادثه‌ خیز در دستور کار شهرداری است

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه دکتر 
کرمی رئیس کل دادگستری استان از دکتر نوروزی شهردار و جمعی از مدیران 

شهرداری به جهت کمک در جهت سلامت جامعه  تقدیر نمود.
دکتر کرمی رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه در این مراسم گفت: 
دادگستری در واقع از نهادهای محروم و کمتر برخوردار از نظر امکانات 
سیاحتی، رفاهی، درمانی و... است که با توجه به شرایط شغلی همکاران 
دادگستری که همراه با استرس و یکجانشینی همراه است نیاز به مسائل 
درمانی بیش از گذشته ضرورت داشت که خوشبختانه شهرداری کرمانشاه 
که در بحث های سامت روان و فرد پیشقدم بوده این کمک را به مجموعه 

قضایی نمودند تا بصورت رایگان از برخی امکانات درمانی بهره مند شوند.
رییس کل دادگستری در ادامه گفت: از همه دوستان مجموعه شهرداری 
تشکر می‌کنم اینکه مجموعه شهرداری بصورت خودجوش به همکاران سایر 
ادارات خدمات رسانی می کنند نکته بسیار خوبی است که از زحمات همه 

عزیزان تشکر و قدردانی می کنم.
دکتر نوروزی نیز در این مراسم گفت: از اینکه مجموعه دادگستری با 

شهرداری در موضوعات مختلف همکاری و همراهی دارد قدردانی می کنیم 
و خوشبختانه هماهنگی و همکاری خوبی بین شهرداری و دادگستری وجود 
دارد. شهردار کرمانشاه ادامه داد: شهرداری کرمانشاه در بحث های سلامت 
جامعه هم ورود کرده چرا که یک جامعه سالم شهروند سالم می خواهد و 

برای مجموعه مدیریت شهری قطعاً سلامت جامعه اهمیت دارد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه آخرین 
وضعیت ساماندهی پل آبشوران سه راه برق با حضور دکتر نوروزی و جمعی از 
مدیران شهرداری مورد بررسی قرار گرفت. در این بازدید میدانی شهردار کرمانشاه 
ضمن اینکه در جریان آخرین مراحل مرمت ، بهسازی و ساماندهی پل آبشوران 
سه راه برق قرار گرفت دستورات لازم را جهت تسریع در انجام کار و رفع مشکلات 

بوجود آمده در این خیابان را صادر کردند.

اجرای آسفالت منطقه ۶ 
کرمانشاه از هفته آینده

شهردار منطقه ۶ کرمانشاه گفت: براساس برنامه‌ریزی 
صورت گرفته برای آسفالت معابر ۸گانه شهر کرمانشاه، 
هفته آینده نوبت اجرای آسفالت معابر در منطقه ۶ 

است.
تعدادی از اهالی محله قلعه‌ کهنه شهرک الهیه شهر 
کرمانشاه درخواستی را با عنوان »رسیدگی به آسفالت 
محله قلعه کهنه« در سامانه »فارس من« ثبت 
کردندخرابی آسفالت کوچه‌ها محله قلعه‌کهنه شهرک 
الهیه کرمانشاه مشکلات زیادی را برای اهالی این محله 
به وجود آورده است.اهالی این محله از شهرداری 
کرمانشاه درخواست داشته‌اند جهت آسفالت جدید و یا 

ترمیم آسفالت کوچه‌ها محله قلعه‌کهنه اقدام کند.
 این مطالبه به حق اهالی محله قلعه کهنه را از بهمن 
سوری شهرداری منطقه ۶ کرمانشاه پیگیری کرده، 
آن‌گونه که سوری گفته: بحث آسفالت مناطق ۸گانه 
کرمانشاه نوبت‌بندی شده است.وی افزود: بر اساس 
نوبت‌بندی اعلام شده آسفالت معابر مناطق هفت، 
هشت و بعد پنج به پایان رسیده است.شهردار منطقه 
۶ کرمانشاه خاطرنشان کرد: در حال حاضر آسفالت 
مناطق یک و سه در حال انجام است.وی اضافه کرد: 
ان‌شاالله از هفته آینده آسفالت منطقه ۶ اجرایی خواهد 
شد و آسفالت و ترمیم کل منطقه، معابر، کوچه‌ها و 

محله قلعه کهنه را در برنامه داریم.

 رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری کرمانشاه از 
شهروندان خواست تا در نصب وسایل گرمایشی 
استانداردهای لازم را رعایت کنند تا دچار خفگی با 

گاز منوکسیدکربن نشوند.
آتشپاد غلامرضا رضایی ، با اشاره به فرارسیدن 
فصل سرما و روی آوردن مردم به نصب وسایل 
گرمایشی مانند بخاری، اظهار کرد: متاسفانه 
هرساله در این فصل از سال به علت گازگرفتگی 
شاهد مرگ خاموش تعدادی از همشهریان 

هستیم. 
وی افزود: به این منظور از شهروندان می‌خواهیم 
برای نصب وسایل گرمایشی مانند بخاری‌های 
گازسوز حتما استانداردها و نکات ایمنی را رعایت 

کنند. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری کرمانشاه در 
ادامه توصیه‌هایی به شهروندان داشت و گفت: 

زمانی که می‌خواهید بخاری گازسوز خود را نصب 
کنید، حتما ابتدا از باز بودن مسیر دودکش اطمینان 
پیدا کنید، چرا که اگر مسیر دودکش بسته باشد، 
باعث انتشار گازهای خفهکننده منوکسیدکربن در 
داخل منزل شده و گاز گرفتگی و مرگ خاموش 
را به دنبال دارد. وی اضافه کرد: شهروندان دقت 
داشته باشند که کلاهک دودکش باید حتما به 
شکل H و دودکش حدود ۱.۵ متر از سطح سقف 
بلندتر باشد. رضایی با بیان اینکه طول استاندارد 
شلنگ گاز بخاری کمتر از ۱.۵ متر است، تاکید کرد: 
همچنین خانواده‌هایی که در منزل خود کودک 
دارند باید مراقب باشند که کودکانشان با اشیاء نوک 
تیز شلنگ گاز را پاره نکنند. وی ادامه داد: زمانی که 
بخاری را روشن می‌کنید، حتما به شعله‌های آن 
دقت شود که به رنگ آبی باشد و اگر رنگی غیر از 
آبی مانند رنگ قرمز باشد، نشان از مشکل ساز 

بودن بخاری است. رئیس سازمان آتش نشانی 
شهرداری کرمانشاه اضافه کرد: همچنین زمانی 
که بخاری را روشن می‌کنید، به لوله خروجی آن 
دست بزنید، اگر سرد بود نشان می‌دهد که گاز 
منوکسیدکربن درحال پخش شدن در منزل است. 

وی یادآور شد: گاها در این فصل از سال رانندگان 
و یا خانواده‌هایی که به مسافرت می‌روند، برای 
گرم کردن داخل ماشین و یا چادر مسافرتی از گاز 
پیک نیک استفاده می‌کنند، درحالیکه روشن بودن 
گاز پیک نیک نشر گاز منوکسیدکربن را به دنبال 
دارد و باعث گازگرفتگی آنها می‌شود و خطر مرگ 

خاموش را برایشان رقم می‌زند. 
رضایی گفت: داشتن علائمی مانند گیج و منگی، 
استفراغ، تهوع و سرگیجه از علائم گازگرفتگی است 
و فردی که دچار این علائم می‌شود را باید سریعا به 

محیط باز منتقل کرد تا به او اکسیژن برسد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
شهرداری کرمانشاه  ؛ دکتر کاوه مردافکن معاون برنامه 
ریزی و توسعه سرمایه انسانی و امور شورا شهرداری 
 از برگزاری اولین رویداد مردمی اید ه های شهروندی 

خبر داد. 
دکتر مردافکن در این خصوص گفت: در راستای منویات 
شهردار محترم کلانشهر کرمانشاه جناب دکتر نوروزی 
و اهمیت ویژه ایشان به برنامه ریزی و ریل گذاری 
صحیح و آکادمیک امور مدیریت شهری  این جشنواره 
برگزار خواهد شد، وی هدف از برگزاری این جشنواره را 
زمینه سازی افزایش مشارکت شهروندان و نخبگان در 
تصمیم گیری های مدیریت شهری ، تقویت و توسعه 
نوآوری و‌خلاقیت در میان شهروندان ، شناخت، جمع 
آوری و به کارگیری ایده ها و راهکارهای نوین حل مسائل 
شهری ،افزایش تعلق خاطربه شهر و تقویت هویت 
شهری ،تبدیل ایده ها و افکار اولیه در یک فرآیند مدون 
به پروژه‌های اجرایی و کاربردی ،مستند سازی تجارب و 

ایده‌های خلاق و انتشار آنها عنوان نمود. 
وی افزود این رویداد در چندین محور برگزار خواهد 
شد که برندینگ شهری، مشارکت و حقوق شهروندی، 
فرهنگ هنر و سرمایه اجتماعی ،هوش  مصنوعی،فناوری 
اطلاعات و هوشمند سازی شهری، درآمدهای پایدار 
سرمایه گذاری و اقتصاد شهری، مدیریت پسماند و 
بازیافت ،حمل و نقل و ترافیک شهری ، مدیریت بحران.
پدافند غیر عامل و ایمن سازی شهرها، معماری عمران و 
شهرسازی ، فضای سبز و مبلمان شهری ،مشاغل شهری، 
گردشگری ،بازسازی و کارآمدی بافت فرسوده،کودک و 
نوجوان و ایده های آزاد مهمترین محورهای این رویداد 

خواهد بود.
 معاون شهردار کرمانشاه ادامه داد: این رویداد توسط 
داورانی که از اساتید برجسته دانشگاه های کشور هستند 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت که علاوه بر بررسی طرحها 
به اجرایی شدن ایده های برتر و قابل اجرا و کاربردی تر 
کمک خواهند کرد و در نهایت ایده های برتر شهروندی را 

معرفی خواهند نمود.
دکتر مردافکن افزود: صاحبان طرحهای برگزیده علاوه بر 
دریافت جوایز عضو شورای پژوهش شهرداری کرمانشاه 
نیز خواهند شد و همچنین به مراکز دانشگاهی و بانک 

های حامی جهت حمایت مالی معرفی خواهند شد. 
معاون شهردار کرمانشاه در پایان گفت: مهلت ارسال 

آثار از 15 مهرماه  لغایت 20 آبان ماه خواهد بود.
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تقدیر رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه 
از شهردار و جمعی از مدیران شهرداری

رییس سازمان آتش‌نشانی کرمانشاه:

در نصب وسایل گرمایشی دقت کنید،قاتل خاموش در کمین است

بررسی میدانی آخرین وضعیت 
ساماندهی پل آبشوران سه راه 
برق با حضور شهردار کرمانشاه 

معاون برنامه ریزی ، توسعه 
سرمایه انسانی و امور شورا 

شهرداری کرمانشاه مطرح کرد؛ 

اولین رویداد مردمی 
ایده های شهروندی 

برگزار خواهد شد 

در جلسه شورای مدیران 
شهرداری عنوان شد:

تأکید بر برگزاری باشکوه 
کنگره شهدای کرمانشاه 

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری 
کرمانشاه جلسه شورای مدیران شهرداری به ریاست مهندس 
نامداری قائم مقام شهردار و رئیس اداره بازرسی و رسیدگی 
به شکایات و با حضور معاونین شهردار و مدیران مناطق و 
سازمان‌های شهرداری در محل سالن جلسات برگزار گردید.در این 
جلسه مهندس نامداری و معاونین شهرداری ضمن بررسی روند 
درآمدی شهرداری بر چگونگی احیاء و رشد. درآمدهای پایدار در 
مدیریت شهری تأکید کردند.مهندس نامداری نیز در این جلسه 
گفت: با توجه به اینکه رویداد بزرگ و ملی کنگره بزرگداشت 

شهدای والا مقام استان کرمانشاه در ماه جاری در کرمانشاه 
برگزار می ‌شود و شهرداری نیز یکی از ارکان اصلی برگزاری این 
مراسم باشکوه خواهد بود جا دارد که تمام مدیران و شهرداران 
مجموعه مدیریت شهری جهت هر چه باشکوه برگزار شدن این 
کنگره نهایت همکاری را با دیگر ارگانهای دست اندرکار  برگزاری 
کنگره داشته باشند.قائم مقام شهردار افزود: جهت برگزاری کنگره 
شهدای کرمانشاه همه باید پای کار بیایند و در این راستا فضا سازی 
مناسبی باید صورت گیرد و تمام شهر مزین به تصاویر شهدا گردد 

و همه باید تلاش کنیم که شأن و جایگاه شهدا حفظ شود.

شهردار کرمانشاه با اعلام اینکه در نیمه اول امسال ۲۹ نقطه 
حادثه‌خیز شهر ایمن‌سازی و رفع خطر شده است، گفت: 
هم اکنون ۱۲ نقطه حادثه خیز دیگر توسط پلیس راهور 
 شناسایی شده که اصلاح آن در دستور کار مدیریت شهری قرار 

گرفته است.
به گزارش روابط عمومی معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری کرمانشاه؛ نادر نوروزی افزود: پس از نصب سرعت 
کاه‌ها در کمربندی غربی و شرقی و همچنین تجهیزات و 
علایم ترافیکی در نیمه نخست امسال آمار کشته‌ها تقریبا به 

صفر رسیده است.
وی تصریح کرد که در بقیه معابر سطح شهر کرمانشاه غیر از 
کمربندی شرقی و غربی متاسفانه طی ۶ ماه نخست امسال 
آمار فوتی ۶۴ و سوانح رانندگی ۲۷ مورد را نشان می‌دهد یعنی 
ضریب تصادفات منجر به فوت 37/2 به ازای هر خودرو است.
نوروزی اظهار کرد: بیشترین فوتی طی ۶ ماه اول سال جاری در 
بزرگراه شهید سلیمانی با سه تصادف و ۱۱ کشته بوده است و به 
ترتیب بلوار تعاون، بلوار شهید بهشتی و خیابان شهید بهشتی 
بیشترین سوانح رانندگی و فوتی ها را به خود اختصاص داده 

است. شهردار کرمانشاه اضافه کرد: سرعت و سبقت غیرمجاز، 
عدم توجه به جلو و اصرار راننده به رانندگی طولانی مدت، 
خستگی و خواب آلودگی و هم چنین ایمنی پایین خودروها 
علت اصلی سوانح بوده است که در این راستا باید از تجهیزات 

و علائم رانندگی استفاده کرد.
خودروها  کیفیت  و  جاده‌ها  ایمنی  اینکه  بیان  با  نوروزی 
نقش مؤثری بر کاهش یا افزایش تصادفات دارد، افزود: در 

تصادفات فوتی و جرحی اگر خودرو خوب و باکیفیت باشد 
قطعاً آمار فوتی‌ها و جرحی‌ها کاهش می‌یابد.وی با بیان اینکه 
یک خطای کوچک همچون عدم توجه به جلو یا خواب آلودگی 
راننده، مجازاتش نباید مرگ باشد، گفت: اگر خودرویی از 
مسیر منحرف می‌شود باید بررسی کرد که نقش جاده و خودرو 

در کاهش خسارت این تصادف چه عواملی می‌تواند باشد.
شهردار کرمانشاه تصریح کرد :پس از نصب سرعت کاه‌ها و 
تجهیزات و علایم ترافیکی در کمربندی های شرقی و غربی 
که ایمن سازی جاده را به همراه داشت متاسفانه آمار سوانح 

به سمت خیابان های اصلی شهر بیشتر شده است.
کلانشهر کرمانشاه بیش از یک میلیون نفر 

جمعیت دارد و شهرداری در قالب هشت 
منطقه شهری به شهروندان خدمات 

ارائه می‌کند.
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